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NIEUDALEPROBY ZAKONCZE-

NIA STRAJKU TKACKIEGO

Policja zabrania strajkującym wystawiać pikiety

OBURZENIE WŚRÓDROROBOTNIKÓW Z POWODU ROZ

 

PORZĄDZENIA POLICJI
N

PASSAIC, N. J. 1 marca Szef policji Preiskeł, ogłosił o-
Próby doprowadzenia do poso- statnio rozporządzenie wzywają
dzenia pomiędzy strajkującymi ce strajkujących tkaczy do zanie»
tkaczami i właścicielami fabryk
tkackich przy pośrednictwie przed
stawicieli: władz miejskich spol
zły na niczem

Fabrykanci odmówili uznama *

żądań strajkujących tkaczy |

Mayor miasta Passaic McGui- ]

 

re powiadomił wczoraj organiza-

tora strajkujących tkaczy, że ta-

brykanar me mysla o uczynieniu

zadość żądaniom tkaczy, Strajk

tkacki trwa już piąty tydzień i o-

bejmuje wszystkie większe fabry-

ki tkackie zatrudniające około

12,000 robotników, którzy porzu»

cili pracę na znak protestu przę-

ciw zmiżce zapłaty.

chania pikietowania fabryk obję-

tych strajkiem. Przywódcy

kierów z drugiej strony oświadcza

ją. iż mają prawo spokojnego pi-

kietowania fabryk objętych straj-

kiem

Sytuacja jest dość poważna i

napręzona.

Najmniejsza nieostrożność -z

którejkolwiek strony może dopro-

wadzić do wybuchu zaburzeń

Zarząd .policji -zmobilizował

wszystkie rezerwypolicyjne a tak

że oddziały straży pożarnej dla

ewentualnego rozpędzenia demon

strantow. °

 

WSZYSCY CUDZOZIEMCY DUCHOWNI SA Wy-

DALAN 7 MEKSYKU

 

Wielu księży i pastorów ukrywa się w przebraniu
-A... m

MEXICO CITY, 1 marca. - W

następstwie konferencji odbytej

pomiędzy prezydentem gen. Col-

lesem i ministrem spraw wewnę-

trznych Tejedą, wszyscy ducho-

wni cudzoziemscy katolicy i pro-

festańci 1 wszystkich innych wy-

znań zmuszeni są do natychmia-

stowego -opuszczenia -republiki

Meksyku,
Sprawa -wydalania -duchow=

nych jest bardzo przykrą dla pa-

siorów_ protestanckich, -których

praca misyjna została prawie za

jednym zamachem -kompletnie

zniszczona. Księża rzymsko - ka-

toliecy chroniąc się przed przy-

musowem wydaleniem przywdzie

wają ubiór cywilny 1 wstępują w

związki małżeńskie aby tylko mo-

gli pozostać w Meksyku jako zwy

ki. obywatele cudzoziemscy.

Gwałtowna powódź w Penna
 

FRANKLIN, Pa., 1 marca. -

Powódź powstała na rzece Alle-

gheny, skutkiem zatorów płyną-

cej kry -wyrządziła olbrzymie

szkody w. Oil" City | Franklin.

Komunikacja pomiędzy temi

miastami została przerwana, Po

wierzchnia wody podniosła się

na 20 stóp, plęć stop ponad stan

powodzlowy

Wielkie elektrownie w Oil Ci-

ty, zaopatrujące w prąd elektry-

czny pobliskie miejscowości, zo-

stały uszkodzone. Komunikacja

kołowa wszelkiego rodzaju zo-

stała sparaliźbwana. Powódź

trwa od piątku.

Rumunia init: podatek wy-
worowy .

BUKARESZT, 1 marea. -
Rząd rumuński zniżył podatek
Wywozowy o 50 procent 1 zniósł
wszystkie ograniczenia na pro-
dukty naftowe z powodu nagro-
madzenia się w Rumunji olbrzy-
mich zapasów produktów nafto-
wych.
Krok rządu rumuńskiego bę-

@zie miał niezwykłe Znaczenie
dla unormowania się gospodar-
ézych stosunków w Rumuni,
która z tego powodu przechodzi
ostry kryzys ekonomiczno-finan
sowy. I

KATASTROFA KOLEJOWA

ELBERTON, Ga., 1 marca.-
Pięć osób zostało zabitych, a 2
ciężko ranionych, skutkiem na-
jechania pociągu pośpiesznego
na automobil w chwili przeja-
zdu przez krzyżówkę kolejową
w oddaleniu trzęch mil od tego
miasta.  

 
| EPIDEMJA INFLUENZY

W ROCHESTER, N. Y.

Szkoły i fabryki zamknięte

~ROCHESTHR,-N. Y., 1marca.
-- Szkoły i fabryki zostały na
kilka dni zamknięte skutkiem
epldemji Influenzy, jaka wybu-
chia w tym mieście z powodu
niedostatecznego ogrzewania do
mów z braku opału i nagłych
zmian atmosferycznych, na-
głych odwilży 1 silnych mrozów
następujących bezpośrednio po
odwilży.

Przygotowania Francji i Hi-
szpanji do zakończenia
wojny w Marokku

TEUTAN, 1 marca. - Fran-
cja i Hiszpanja czynią energi-
czne przygotowania do nowej
ofensywy włosennej dla zakoń-
czenia przeciągającej się w nie-
skończoność wojny przeciw po-
wstańcom marokańskim.

Posiłki francuskie nadchodzą
w wielkiej Ilczbie z Algieru, pod
czas, gdy okręty przywożą żyw
ność i materjały wojenne do por
tów, marokańskich,  znajdują-
cych się w rękach wojsk fram-
cuskich, Wszyscy oficerowie hi-
szpańscy bawiący na urlopie o-
trzfmali rozkaz powrotu na
swoje stanowiska.

 

 

   

I Marjorie Rambeau, artystka broadwayowa, oskarłona przez pa-

i nig Manton o sprowadzenie jej męża z drogi cnoty,

niona od zarzutów czynionych przez zazdrosną mattonkę

została zwol.

 

 

CHŁOPIEC ZABITY

PRZEZ LOKOMOTYWĘ

NEWARK, N. J., 1 marca -

Dwaj chłopcy jeden martwy a

drugi nieprzytomny zostali znale

fieni na moście kolei Delaware

Lackawanna Western, ponad rze-

kg Passaic w Newarku. Chłoge

prawdopodobnie usiłowali przej

przez most i zostali najechani

przez pociąg

Zmartym chłopcemjest G. Co-

wan, lat 13 z East Orange. Cięż-

ko rannym jest Allan Smith z

Orange, który został odwieziony

do szpitala w stanie  beznadziej-

nym.

 

 

Amerykańsko-rumuński

traktat handlowy

BUKARE 1 marca

Poseł amerykański do Rumunii,

Wiliam Culbertson | rumuński

minister spraw zagranicznych,

Duca, wymienili wczoraj pomie-

dzy sobą noty z zapewnieniem

przyznania sobie najbardziej

przychylnych wardnków dla za-

warcia traktatu handlowego.

Traktat zostanie wkrótce pod-

 

 pisany i wprowadzony w życie.
a
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Ojciec został aresztowany za -

brutalne pobicie własnego syna

 

Plecy 11-letniego chłopca pokryte anulka illol'cią sińców

NEW VORK,"T'marca. -- Ro-
man Pobon, lat 54, zamieszkały
202 W. 118 ulica został areszto-
wany i oskarżony o brutal.
ne pobicie powrozemz węzłami
swego 11-letniego syna Willia-
ma, którego plecy pokryte są
wielką ilością sińców. Brutalny
ojciec pobił syna ciężko za gra-
nie całemi godzinami w nową grę
chłopięcą „hookcy",  

Anglia przeawna ..
przedstawicielstwu Polski

NADEJŚCIE NOWEJ _*FALI ZIMNA
Wiatr  południowo-zachodnizmieni się na północno

zachodni

NEW YORK 1 marca.
Niecierpliwigeych. się z powodu
opóźniającego zbliżania wiosny,
czekanowa niespodzianka. Pro-
rok od pogody zapowiedział na
wtorek nadejście nowej fali zł-
mna, która się już poczęła
posuwać z zachodniej Kanady
ku wybrzeżom Atlantyckim.
Wiatr południowo-zachodni,

który w nocy z poniedziałku na
wtorek prawdopodobnie przy-
niesie deszcz, zmieni nagle swój
kierunek północno-zachodni na
północno-wschodni 1 sprowadzi
dość silny przymrozek. Władze
morskie sygnalizują burzę, któ-
ra obejmie przestrzeń od East-
port w stanie Maine do ujścia
rzeki Deleware.

Premjer Briand wierzy w po-

kojowe współżycie

Niesiec z Francją
dPARYZ, 1 marca. -- „Fran

cja i Niemcy od tego czasu bę-
dą kroczyć razem po drodze po-
koju", powiedział premier Briand
w parlamencie francuskim po-
słom parlamentu, prosząc ich o
zatwierdzenie paktu gwarancyj
nego w Locarno, który zdaniem
premiera Brianda położył kres
wzajemnym podejrzeniom w Eu-
ropie. ,
 

Śmiały napad rabunkowy w Brooklynie

Złoczyńcy zrabowali 100,000 dolarów wartości futer
...-

BROOKLYN, 1 marca. - Dzie
więciu bandytów uzbrojonych i
częściowo zamaskowanych napa-
dło dzisiaj o godzinie 8:10 rano
na skład futer W. Cohna, 524
Osborn ulica, Brooklyn, w chwili
gdy sprzedawacze zabierali się
do swych obowiązkówi zrabowa-
tofuter wartości 100,000 dola-
row. Właściciel sklepu i pracow-
nicy steroryzowani grożbą rewol-
werów zmuszeni byli patrzeć jak
bandyci porywali najkosztowniej-
sze futra i wynosili je do olbrzy-
miego samochodu stojącego przed
sklepem.

Bandyci odjechali spokojnie
nieścigani. Przybyła na miejsce
rabunku policja nie znalazła pra-
wie żadnego śladu, który by jej
 

Trzęsienie w Portugalji
LIZBONA. - Dało się tutaj od-

czuć lekkie trzęsienie ziemi, które na-
stąpiło po kilku dniach
nych upałów niezwykłych o. tej. po-
rze na wybnehch Portugali].

318 górników węglowych strati-
to ży

WASHINGTON. - W miesiącu
styczniu miało miejsce 818 wypądków
śmiertelnych, największa liczba ja-
ka kiedykolwiek się wydarzyła. Wszyst
kie wypadki wydarsyły się w kopal-
niach miękkiego węgla.

+ 6 +
Trzęsienie ziemi w Grecji

ATENY. -- Wyspa Zante, została
Kilkakrotnie wstrząśnięta gwałtów.
nem trzęsieniem ziemi, które jednak
nie. wyrządziło większej szkody. Je-
dna osoba zostało zabita, kilka rne
nionych, a kilka domów zburzonych.

kk e .
Mafja włoska rozbita

RZYM, -- Sześciuset członkówtaj»
szenia włoskiego, zwa»

„Matją", które kontrolowato ży-
cie publiczne na Sycylji i rabowało
według swego upodobania, zostało a-
resztowanych i osadzonych w więzie-

najsurowsza kara.

 

   

Najzimniejsza miejscowość w sta-
nie New York

WASHINGTON. - Biuro atmosfe-
ryczne W Canton, N. ¥. ogłusza, iż
najsimniejszą miejscowościy w sta-
nie New York jest miasteczko Cun-
ton, N. VT, w którem termometr za-
registrował 41 stopni poniżej zera,
w pierwszą niedzielę po Bożem Na-
rodzeniu tego roku.

Monarchistyczne demonstracje w
Niemczech

BERLIN. -. Odbywające się w
Niemczech „uroczystości żałobne -za
poległych w wojnie, zostały: zanie
nione w monarchistyezne demonstra-
cje, w których prezydent Hindenburg
jako były naczelny wódz, był naczel.
ng. figure.

 

Coo

Próba balonu wyznaczonego do
podróży do bieguna północnego

RZYM
wany dla odbycia lotu do bieguna
północnego, odbył pierwszą próbę lo-
tu pomiędzy Rzymem i Neapolem
Nowa podróż do bieguna północnego
tym razem w balonie odbędzie się, z
końcem czerwew    

- Olbrzymi balon zbudo› |

 

|  

pmlużyłdo w bandy-
tow.

Pogłoski o refiznncji angiel-
skiego ministra spraw

zagranicznych

LONDYN, 1 marca. - Pismo
londyńskie „Sunday Chronicle"
ogłusza wiadomość, że Sir Au-
sten Chamberialn, angielski mi-
nister spraw zagranicznych, ma
zrezygnować ze swego stanow!-
ska z powodu, nieporozumienia
z innymi członkami gabinetu w
kwestji powiększenia liczbysta-
łych członków w Radzie Ligi
Narodów.

Niemcy pewne swego zwy-
+ cięstwa w Lidze Narodów
 

BERLIN, 1 marca, - W nie-
mięckich kołach rządowych pa-
nuje przekonanie, że spór o sta- |
łe przedstawicielstwo w Radzie
Liki Narodów zostanie załatwio

12, koszyść
   
     

 

 
    

 

|
   

kowie rządu niemieckiego, nie
tają się z tem, że przedłożą Ra-
dzie Ligi Narodów ultimatum, w
razie gdyby inne państwo obok
Niemiec, jak Polga lub Hiszpa~
nja zostało dopuszczone do Li-
gi Narodów.  

w Radzie Ligi Narodów

 

Rady
i Tylko Niemcy mają być dopuszczone do

hg!

Sprawa przyjęcia Polski,Hlszpanpi Brazylji od-

łozona
 

do jesieni

PARYŻ, 1 marca. - Tylko same Niemcy będą dopusz«
czone do stałego przedstawicielstwa w Radzie Ligi Narodów,
w przyszłym tygodniu, jak stwierdzają wiadomości pocho-
dzące z wluygodnych źródeł. Sprawa przyznania Polsce,
Hiszpanji i Brazyljl, stałego przedstawicielstwa, -została

odłożona do jesieni.
Angielski minister spraw zagranicznych, Austen

Chamberlain, otrzymał od swego rządu bezwzględne instruk
cje sprzeciwienia się przyjęcm. do Rady Ligi Narodów ja-

kiegokolwiek państwa opróc
Premier angielski, Baldwin, w najbliższych |dniac

z Niemiec.

poruszyw parlamencie kwestję dopuszczenia mniejszych
państw i uzasadni przyczyny, dla których Anglla jest prze-
ciwna, by jakiekolwiek inne państwo oprócz Niemiec zo-
stało dopuszczone do stałego przedstavncnelslwa w Radzie
Ligi Narodów podczas nadzwyczajnej sesji Zgromadzenia
Ligi w przyszłym tygodniu.

REORGANIZACJA G0SPODARKI STANOWI-Ż]
NOWEGO YORKU

Zamiast 119 Wydziałów i
Depart

depesze
HOJNY DAR MILJO-

NERA ANGIELSKIEGO
»LONDYN, 1 marca. - Sir Henty Lunn, "finansista angielski idziałacz na polu religijnem oddałcały swój olbrzymi majątek, w sumie kilku miljonów dolarów nacele -dobroczynne. -Wyjątkowymiljoner w swym zapisie stwier-dza, iż nie uważa się za uprawnionego do zużycia posiadanego majątku i oddaje go na cele dobro-czynne i religijne dla ngruntowa-nia sprawiedliwości i pokoju naświecie.
 

RADJOGRAM

Proces 6 kukułcze bomby - Prowokator Troja-
nowski oskarża komisarza policji Leńskiego o
podłożenie bomb - Tajemnicze samobójstwo
świadka przeciw policji - Śmierć Jerzego
Sosnowxluego.

WARSZAWA, 1 marca. - Rozpoczął się tutaj pro-
ces w sprawie bomb podłożonych w redakcji pisma tygod-
niowego „Walka Ludu" organu Narodowego Związku Chłop-
skiego, grupy posła Wojewódzkiego. Oskarżony Trojanow»
ski, zausznik policji, twierdzi, że podłożył w redakcji bom-
by z rozkazu komisarza policji Leńciiego, który stanow»
czo zaprzecza oskarżeniu zausznika. Komisarz Leński jest
oskarżony wspólnie z Trojanpwskim. Świadek zausznika,
Bednankl, ktora potwicrdzih zeznania Trojanowskiego
tngnęłn się na swe życiew dziwnych okolicznościach ijest
umierającą.

# *

General Zagorski,

%

znany z oskarżania Austrjakom
Komendanta Piłsudskiego, zamieszany w nadużycia lotni-
czo-wojskowe, zmuszony jest do ustąpienia, jako szef tego
departamentu.

% a w- - %
Zmarł tutaj Jerzy Sosnowski, działacz społeczny,

znany także wychodźtwu w Ameryce, autor książki pod
Niemiec.Człón- | tytułem; - rda D:

Biur utworzonych zostało 20
amentow

ALBANY, 1 marca. - Byly se-
kretarz stanu Charles Hughes, ja-
ko przewodniczący komisji wy
znaczonej dla opracowania planu
reorganizacji administracji stano-
wej przedstaw! jutro obydwom
izbom Swój plan reorganizacyjny
przewidujący skasowanie 119 róż
nych wydziałów stanowych a u-
tworzenie na ich miejsce 20 de-
partamentów.
Stanowa komisja reorganizacyj

na z byłym sekretarzem stanu,
która od tygodni pracowała nad
uproszczeniem przestarzałej ma-
szyny stanowej jest ciałem bezpar
tyjnem, powołanem do życia
przez gubernatora Smitha, dla wy
konania pracy potrzebnej dia
wszystkich obywateli bez wzglę-
du na przekonania polityczne.

---

Anglia wydaje 200,000,000
dol. na budowe nowych

okretow wojennych

LONDYN, 1 marca. - Anglja
wyda w obecnym roku 200,000,-
000 dolarów na pobudowane
kilkudziesięciu mniejszych okrę-
tów wojennych najnowszego ty-
pu, jak stwierdza deklaracja o-
głoszona przez pierwszego lorda
admiralicji W. C. Bridgeman'a.

17 okrętów rosyjskich
zagrożonych

 

WŁODZIMIERZ, 1 marca. -
Gubernia Włodzimierska zagro-
żona jest stratą kilku miljonów
dolarów z powodu niedotrzyma~
nia kontraktu przez „Grochowie
ckie warsztaty okrętowe", któ-
re nie zdołały dokończyć budo-
wy 17 wielkich. okrętów przezna
czonych do handlu na morzu
Kaspijskiem i kilku okrętów
przeznaczonych do żeglugi po
Wołdze

Zarząd -warsztatów _okręto-
wych zaniedbał dostarczyć na
czas specjalnego żelaza, potrzeb-
nego do wykończenia okrętów,
którym obećnie grozi zniesi@hia
na morzeŁna skutek :powodzi
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KALENDARZYK
Stmplicjusza, papieża.

Wypadki Historyczne
W roku 1861 pogrzeb pięciu

poległych

Poco
Przepowiednie biura meteorologiez

nego w Washingtonie głoszę:
Deszcz, możliwa burza, zimno

mata

 

OBRAZKI
NOWOJORSKIE

codziennie szkicuje
WŁÓCZĘGA.

  
Oto smutny obrazek nie no-

wojorski, a z Polski.
Szanowny Panie Redaktorze!

| Przypadkowo dostałem gaze-
I tę, wydawaną przez Szanowne-

| go Pana „Nowy Świat" z dnia

| 13-go grudnia 1926 roku. Na

‘smmicy 15 tejże gazety jest

umieszczony artykuł o emigra-

| eff wolnej do Peru, podpisany

| przez konsula Peru, p. Oxińskie-

| go.

W imieniu naszem i kolegów

, którzy mają szczerą chęć wy-

emigrować do Peru, a takich

mamy sporo, przeważnie ofice-

rów rezerwy--obecnie bez żad-

nej pracy, ponieważ obecnie u

 

yat Molo te * Hic |nas ciężka sytuacja finansowa

;::: ;ŻŚ'LŻĘĘŻ'ĘŚ sume * i skutkiem czego likwidują urzę-
w roku 199 s dy państwowe i zamykają

Bond 8%pożyczki płatnej fabryki, w obec powyższego
w Pei 1% |tu -obecnie -niemożliwie -zna-

ORRETY leść jakiejbądź pracy.
| sy my 2 gimnazjalnem wy-

mme kształceniem -i ukończyliśmy
Wtorek: szkoły oficerskie.  Przebyliśmy

France, z Hawru
Lituania, z Gdańska

całą wojnę na froncie od roku
1914 do roku 1920.

 

Orduna, z Southampton
Berengaria, z Southampton
Cleveland, 2 Hamburga
Amer. Shipper, z Londynu

Sroda:
Alaunia, 2 Liverpoolu
Stockholm, z Gothenburga

Czwartek:
Braga, z Marsylji
Duilio, z Genewy

POSIEDZENIA

Wtorek:
T-wo śpiewu „Echo", lekcja

w Domu Narodowym przy St.
Mark's Place.
T-wo śpiewu „Harmonja", le-

xcja w Domu Narodowym, pn.
19-23 St. Mark's Place
T-wo śpiewu „Chopin", lekcja

w Domu Polskim, przy Court-
landt Avenue, Bronx.

Liga Kobiet, posiedzenie mie-
sięczne w Domu Narodowym
przy St. Mark's Place.

Prosimy bardzo Szanownego
Redaktora być na tyle uprzej-
mym i udzielić nam infomacyj
następujących:
Czy rzeczywiście można emi.

grować do Peru na koszt rządu
peruwiańskiego i czy można li-
czyć na otrzymanie tam jakiej.
bądź posady czy pracy? Na ja-
ką pracą czy posadę możemy li-
czyć?
O ile Pan Redaktor byłby na

tyle uprzejmym i skomuniko-
wał się:z panem konsulem Oxiń-
skim w powyższej sprawie.
Czy mógłby pan konsul Oxiń-

ski przysłać nam jakieś paple-
ry na wyemigrowanie?
O ile można-to prostmy przy-

słać, bo my zdecydowani jechać
choć jutro.

Prosimy bardzo Pana Redak.
tora o łaskawą odpowiedź jak»

| najprędzej.
Z głębokim szacunkiem poro-

stajemy,
EDWARD GAWDUR.

  

Polska opera

„FLIS" |

Niedziela, 14 marca

LEPIEJ

UMRZEC
Życie staje się ciężarem, gdy dręczo- w
ny jest człowiek bezustannie bólami,
Wszystko martwi i cierpiący rozpae
czs i upada na duchu. Pijcie dużo
wody 1 spróbujcie

GODMEM;
HAARLEM Oft.

Słynna podnieta moczopędna. Kraje |
we lekarstwo w Holandji od przeszło
200 lat; Środek ten jest nieprzyja-
cielem chorób nerek, wątroby i za-
trucia kwasem moczowym. We wszyst»
kich aptekach, trzy rozmiary

na naree Gold Meda) na
katów tecsku 1 nie przyjmojcie ted>

ych mailadonnictw

   

 

 
 

musicie umize Tamczve
w szkoLE Tancow

irr east sam STRRET, róg Trina ave.
Nie zwiekagte Navcecie we natychmlaat

wtarej najlepszej
polskiej kwote, -żaw

     

  

Ceny   

  
najnownie

   

  

  

DANCING SCHOOL
162 East 86% Street

Tańce co Wieczór
Nowe amer. tat $5

v

balowe ped. kl

73 on in-
Karne.

ve

  

  
  

 

Adres: Jarosław, Małopolska.
Warsztaty Samochodowe, 10 Dy-
on Samochod, Edward Gawdur.

P. S.-W y my Polacy,
którzy bronili ojczyznę.

Kapitan rezerwowy Edward
Gawdur, ur. w roku 1890; poru-
cznik rezerwowy Stefan Sozań-
ski, ur, w roku 1895; porucznik
ree. Michał Hagiel, ur. w ro-
ku 1896; porucznik rezerwowy
Sylwester Maksymowlezsur. w
roku 1898. .t

  

Zabawa taneczna Koła

Słuchaczy Szkół

Wieczorowych

Kierownictwo Wydziału Rozrywko.
wego przy Kole Stuchaery .Sik!
Wieczornych komunikuje, it dnia 21.
go marca r. b, w sali 165 Infantry
Armory odbędzie się wielka wieczor
nica taneczna, na dochód Koła. Wo.
bec tego, Iż powyższy wieczór budzi
wielkie zaloteresowanie, zostało jut
rozsprzedanych siedem tysięcy bile.
tów
 

Wdowie przyznano $40,000

dolarów za stratę męża

Sędzia Najwyższego "Sądu
John L. Walsh przyznał p. Rosie
Schwartz $40,000, jako odszko-
dowanie za stratę męża. Zmar.
ty mąż p. Schwartz zginął śmier-
cią tragiczną w Noc Sylwestro-
wą 1924 roku w Progress
bie, co skłoniło wdowę do wy.
stąpienia -z -odezkodowaniem
przeciwko temu klubowi,

Kiedy się urodziłaś?

„FLB"

Washington High School

 

    

 

rownictwem
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0 ja ) jwodeeii
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Kup bilety zawczasu
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POLSKA SZKOŁA BALETOWA

LUNI NESTOR

TOWANIE NA SCENĘ
etoda pierwszorzędną

„ Przyjmuje się dziewczęta od 6 do 20 lat

WPISY 1 INFORMACJE w poniedziałki, środy, piątki od 5-0]
do 7-ej godziny wieczorem

DOM NARODOWY, 19-23 6t. PL

 

arks New York, N. V.

 

    

powiewii ozon,
WW, równie trafny i niezawodny sposób można

trując się w kulę kryształową, w dno fditanki na
baty, w kórty, w linge

zku, jaki zachodzi

 

Horoskop Samuela Untermyera, znanego prawnik
Jorskiego, należy zaliczyć do najciekawszych horoskopów roku.

ym jest zbliżone do planety Venus i znaje
b, zaś tajemniczy Neptun, będący w bar-
do Marsa i

wój zdolności dramatycznych i prawidłową i trafną ocenę charak-
terów najbliższego otoczęnfa, jak również wskazuje na koncen-
trację i zdrowypogląd na rzeczy Powyższystosunek planet wzglę-

dzięki pewnym KSmbinacjom astronomi-
cznym wpływ konstelacji Ryb może być całkowicie zmieniony i że
wrodzona bojaźliwość i uczuciowość
znakiem ustępuje miejsce innym bardziej dodatnim cechom. Uro-
dzeni w dniu dzisiejszym 83 nadzwyć

Słońce w dniu dzisiejszy
duje się w konstelacji Ry
dzo pomyślnym stosunku

dem siebie wskazuje, iż

przywiązuj
nadzwycza,

przed oczyma innych osób

życia" na ludzkiej dloni, Z tych wielu nie poważnych«posobów względnie najpoważniejszym jest doszukiwanie się tajemniczego rwią:pomiędzy znakami Zodjaku a przeznaczeniem człowicką,

_2-go marca, 1926 roku.

     

zbyt wiele wagi drobnostkom, 53 jednak obdarzenimą Intucją, która pomaga im widzieć rzeczy ukryte

wywróżyć przyszłość, wpa

którem zostały płatki her.

nowo-

Merkurego wpływa na roz-

osób urodzonych pod tym

zaj pedantyczni i chwilami

 

KTO, CO 1 GDZIE?

W szpitalu St, Francis zmar.

ła podczas operacji na ślepą ki.

szkę 49-letnia Anna Foryś, za.

mieszkała pn. 320 East 71 ul.

Zmarła pochodziła z Litwy i by»

ła córką Wincentego i Anny Fo-

rysiów. Zwłoki jej zostały zło-

żone na spoczynek wieczny na

cmentarzu św. Jana. Cześć jej

pamięci!

Harry S. Vanderbilt wyjechał do
Europy na statku Alexandra",
Vanderbilt ma na celu zbadanie
obechych _stosunków -ekonomicz-
nych i politycznych poza oceanem   

Sokolice z Gniazda Nr. 85 z

Bronx urządzają w dniu 1-go

maja r. b. wielki bal rozmaito-

ści na salach Domu Polskiego

przy Courtlandt Avenue. Ko-

mitet zabawowy przyrzeka wszy-

stkim gościom, że spędzą czas

mile i wesoło,
kkk i

Papiery obywatelskie otrzy›

mał ob. Józef Sudol, zamieszka»

ły bn. 652 Eagle Avenue, Bronx.

Świadkami, którzy się z nim

udali do sądu na egzamin byli:

ob, S. Korzeniecki i ob. A; Ja-

błoński. ' Ano, mamy teraz je»

szcze jednego nowego obywatela

w. Bronx.
koka .

W- domu pińętwa 'Bltbiety. i
Jana Matuszek, .zamieszkałych
pn. 409 Eust 63 ul. panuje smu-
tek, i przygnębienie Ż powodu
śmierci ich syna Jana. Młodzie»
niec ten chorował przez czas
dłuższy na odrę i zapalenie płuc
i zmarł w jakiś czas po zabraniu
go do szpitala przez pogotowie
ratunkowe. Przewiezienie zwłok
na Southern cmentarz odbyło
się z domu rodzicówzmarłego.

k 4 +

P-na mady-zama: Sokolica z
Gu. No. 85 przeziębiła się, wsku«
($$$th "Nóg, w topnieją:

 

 

u02

cym śniegui zachnmwała na za-
palenie płuc. Znajduje się ona w
szpitalu, dokąd ją przewieziono z
domu rodziców zamieszkałych
przy Brook Ave., gdzie przez dni
kilka leżała na łożu boleści, bę-
dąc pod opieką lekarza
nego.

«0k 0%

Gaz świetlny, ulatniający się z
pękniętej nirki' gumowej, dopro- I
wadzającej paliwo do maszynki
gazowej, spowodował śmierć 50
letniej Anny Kozik, zam. w domu
pnr. 304 East 7 al. Jej syn, Piotr,
odnalazł matkę leżącą na ziemi i
zawołał pogotowie ratunkowe, je-
dnakże lekarz nie był w stanie
przywrócić Kozikowej do zdro-
wia, gdyż apopleksja dobiła nie-
szczęśliwą kobietę.

 

Obrabowanie wdowy po pre-

zydencie Harrison'ie

Pani B. Harrison, wdowa po
prezydencie Harzisonie, zamie-
szkała pn. 1160 Fifth Avenue,
została wczoraj doszczętnie ob-
Tabowana ze swych kosztowno-

i.
Zawiadomiona 6 tem policja

wszczęła natychmiast dochodze.
nia i aresztowała 20-letnig An-
nę Bernhard, służącą pani Har.
rison, przy której znaleziono
wszystkie skradzione -kosztow.
ności. Annę Bernhard osadzono
w więzieniu, "  

Nowy menażer Departamen-

tu Trzeciej Klasy

_ Francuskiej Linji +

  

 

Jan. Volek

New York, Luty (F. L P. A)
Compagnie Generale
znana jako Prancuska Linje, nazna«
czyla Janu Volek, menażerem Depar-
tumentu Trzeciej Klasy. Ten młody
człowiek jest urzędnikiem Francu-
skiej Linji piętnaścje lat. Pozatem,
że jest lingwistą. Pan Volek dosko.
nale zna się na sprawach pasażerów
trzeciej klasy, ponieważ kierował wy-
cieczkomi :dla rancuskiej, Linji do,

 

miłości ojcow
skiej mieli ci, którzy byli obecni
na rozprawie odbywającej się w.
County Court.
Podsądnym był 19 letni Mie-

czysław Jabłoń, zam. pnr. 296
Brook-Ave. Aresztowano go za

śłałszowanie czeku na sumę $70.
+ 6 «

Jak wszyscy młodzi ludzie obe-

cnego stulecia, tak i Mieczysław

Jabłoń, był żądny zabaw i wese-
la.

Jazz, Charleston i wreszcie

trunki spijane w towarzystwie

dziewcząt lekkiego prowadzenia

kosztują wiele.

" Początkowo młodziań zadawal.

mial się zabawą (party) raz na

tydzień. Później dwa razy wty-

godniu pozwalał sobie na uda-

wanie się do dancingów lub też  

  

   

  
Na Wasze Usługi

Tysiące Borden's worów prze-
Jetdta ulice miasta każdego

dnia w roku.

Którykolwiek agent albo wo-
źniea Borden przyjmie Wa»
320 zamówienie.

Człowiek, który d o s t a r -
e z a Borden's mleko, mote
Wam dać zdrowie i obsługę,
które Was naprawdę uszczę:
śliwią. -Jeżeli jeszcze nie
otrzymujecie Borden's mleka
to najwyższy czał, abyście je
otrzymali.

Dajcie Wasze zamówie›
nie na Borden's dzisiaj

  

    
  

  

      

  

    

  

Borden's Farm Pigducts Co.Inc.
BO Hudson St.NYC.< elatone Walker 7300
   

 

 

kabaretów.
Pieniądze otrzymywane od o-

ca topniały mu w rękach i z tego
powodu narobił on długów na

| cznt dwaj najlepsi narciarze świata
Thams (mistrz olimptjski w skokach)
1 Haug (mistrz olimpijski w konku.
rencji słożonej). Zwyciężył Thsms

Posiedzenie Ligi Kobiet

Dzisiaj -dnia 2.50 marca odbę›
dzie się regularne posiedzenie Ligi

 
   
 

prawo i lewo.
Nie mogąc uiścić się włerzycie-

lom, Mieczek skradł ojcu książkę
«czekową i zaczął podpisywać na-
zwisko rodzica na blankietach. W
ten sposób siałszował on kilkana-
ście czeków na sumę $300.00

Sprawki jego przez czas dłuż-
szy nie wychodziły na jaw. Do-

ny
ty
nie

skokiem 51 mtr,

Znakomite wyniki naszych narcta-

Creal chcąc się zrowantować za po.
rażkę wysyłają do Zakopanego aż u

Kobiet, w Domu Narodowym
Wszystkie członkinie proszone są

o punktualne przybycie, gdyż mamy
sporo ważnych spraw do załatwienia.

SEKRETARKA.
panow tace

we Francji 1 w Czechach obudzi.
zagranicą wielkie /zalnteresowa.
naszem! -sportami /zimowemi.

Miesięczne Oprocentowaniew   

  
 

- . netnastu

-

najlepszych

_

zawodników.piero przed tygodniem, gdy Stał-

|

Między zgłoszonym! widnieją nazwi.szował czek na $70.00 oszustwo

|

ska bract Nemetzkych,

:

Koldowskie-wyszloma jaw i na mocy oskarże-

|

wo, Bima, Nowaka, panny Jellnko- .nia właściciela nocnego klubu,

|

W*) | Wielu innych. | r wr z-- r-.Jabłoń zogtał aresztowany. 6 6 6 JESTobliczany,
* * w * rocent

|

§§30p wrzstackRosegrany został w krytej bal! w

|

230Stawiono go przed sędziego
Cohn'a, który wysłuchawszy hi-
storji życia młodzieńca, oświad-
czył, że za fałszowanie czeków
będzie musiał odsiedzieć kilka

Ax
kówki między drużynamt A. Z. S, 1

w wie. .Tykoli w Warszawie mecz koszy.

|

żo „dean 3.go marcalub prze
Reda oprocentowane od 1.90amerykatsktego, sukotoss.

|

toile Ta ge,Morze:
ny zdecydowanem zwycięstwem aka ANKgWOlC PH‘ZflEf “(OCZ‘E

arte w cademików w stosunku 36:22. dzie do godziny

-

siódmej.

  lat w więzieniu.

W tym czasie ojciec młodzień-
 

ca wybiegł z ławki i ze łzami w 1
oczach zaczął prosić sędziego o
łaskę nad synem.

Przyrzekał on przytem, że we-
źmie chłopca pod opiekę i że po- |  

starasię wychować na porządne-
go człowieka.

Wzruszony łzami rodzica, sę-
dzia, wyrok zawiesił na jedem
rok, z warunkiem, że Jabłoń bę-
dzie się u niego meldował, w
pierwszy poniedziałek "każdego
miesiąca, o godz. 9 rano, w gma-
chu sądowym.

 

TO 1 OWO |

SPORTU||

Rozegrany na bolsku R. K. S, Skra
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Najprędzej, najbezpieczniej, najtaniej -|

MOŻECIE PRZESŁAC KREWNYM

AMERYKAKSKIE
-

DOLARY

STANDARD BANK _

który doręcza dolary pocztą lub lelemficzuje w naj-
bliższym urzędzie pocztowym - w jaknajkróhzjm
czasie we wszystkich częściach POLSKI i innych krajów
Bank poczynił przygotowania, by z powodu nawału pracy

przed Świętami pieniądze były bezwłocznie doręczane.

STANDARD BANK
Główna siedziba Filja

55 Ave. B, cor. 4 St. 1-st Ave., cor. 79 St.

New York, N. Y.

   mecz towarzyski Polonji z drugokla.
#ową NWarkochbą przyniósł pierwszo.
klasowym dość latwe zwycięstwo.
Bramkaml .podzielti się: Emchowicz,
Grabowski 1 Jelskt Jedna z bramek
podła z rzutu karnego. Gra nleinte:
resulyea, widoczny brak treningu u
obu drużyn. p. Michałowicz,
Publiczności około tysiąca. Stan bo
iska bardzo dobry,

s e %
Final gry mleszane} w migdrymaro-

dowym turnieju Galla Club w Cane
nos (Riwjéta) wygrals para. Petcball
1 MacCormiek bljgc parę Czetwortyń.
skl 1 panna Constavos Tb. 4:6 1 8:8,

jk 6 «
W konkursie skoków w Le:

vrik spotkal! się na dość marnej sko.

„DIAMOND DYES"

KOLORUJĄ RZE-

~ _CZY NA NOWO

Poprostu zanurzcie dla utrwale-

|

 

5%

TheBANK for |.mw* #» :

SAVINGS
280 Czwarta „>

WAŻNE ZAWIADOMIENIE

Polud, zachodni róg 220) ulicy

+ o NOWYM - systemie

placenia‘ PROCENTU
Wkładki złożońe od pierwszego do trzeciego dnia każ-
dego miesiąca, włącznie, przynoszą procent odd pierw-
szego tego miesiąca- ', *

Procent oblięzany kwartalnie
1,06 LAT STAŁEGO WZROSTU

   

 nia koloru lub wygotujcie dla
zmienienia,

Każda 18, centowa
Panie

     słowem ~
Diamond Dyra_med Kubujcte

JeCierpice Na
AR

PĘCHERZA

Bolesne Odda
wanie |Moczu

T.

) =

CJ>

  

  

  

„wych albo mieszanych -

Z WIOSNĄ TUŻ NAD HORYZONTEM
UPLANUJCIE DOMOWY OGRÓD 1 SPEŁNIJCIE

SWE SNY W TEM ROKU: .
Ale oszczędźcie swoje pieniądze, zamawiając u nas rośliny,„bulbe", krzaki, drzewa etc., po naszej hurtownej cenie,
Szesnasty rok sprzedaży po muzą!: niskich eenach -

wprost do domu właściciela ogrodu.Nqfigzyklnd 12 olbrzymich chryzantem $1.12; olbrzymiedziki.we wszystkich kolorach $112; silne, trzy-letnie „Rybrid"herbaciane róże (ciągle kwitnącej, takie jak Ophelia, Columbia,Radiance? ete. za 86.00; 12 ładnych georginji (tubers), za $1.50100 gladjoli (złoto medalowych) za $100. 'ilne Long Island jarzynowe rośliny 81.50, za 100 11000 mieszanych, według gustu, kapusty, pomidorów,! %::anpieprzu, selery, sałaty i t.d. 12 dużych „shruba" glo; jegiePann by pad kmlspncnsślih. forsy, thias etę,. cie po y Og. - Specjal mistkich zgłaszających się wcześnie - </> © KOMHSOWe dla wszy.Piszcie dzisiaj - zanim zapomniecie o tem ogłoszeniu,

,

- ||!

HARLOWARDEN GARDENS,

GREENPORT, NEW YORK

oz

  
  

  
 



 

NOWY SWIAT-TELEGRAM CODZIENNY

MARJA MAGDALENAGUSTAW DANIŁOWSKI

 

(Ciąg dalszy nastąpi).- Ale tobie pozwalam... Nietylko djako-nisą cię mianuję. Będziesz miała głos we zbo-rach, skoro zechcesz duchem mówić tajemniei prorokować... Do Marsylji z Filonem poje-dziesz... To jest ważna gmina, która się roz-pada... Baśnie, zwątpienia, wywody nieskon-czonego rodzaju, -które więcej sporów i rozte-rek przynoszą, niż budują - plenią się tam,jak chwast... Sam nie mogę, muszę iść do An-tjochji złączyć się z Barnabaszem. Do Marsy-lji pojedziesz. Pod władzę przelozonego Mak-symina cię daję i starszych djakonów, by cięobrócili w podsycające zapał i wiarę ognisko.- Panie - w pauzie milczenia zaczęłabąkać Marja - puść mnie... jam nie ludzi -wszystkam Pana! Mistrza mojego! - prosi-ła bezładnie głosem rozdartym, cała w łzach-- Powiedziałem raz - zmarszczył sięgniewnie Paweł.- Wyprowadźcie ją do niewiast - rzu:cił despotycznie - niech ją odzieją godnie,jak przystoi, i nagotują do podróży.Na dany znak Szymon i Tymoteusz wzię-li ją pod ramiona i wprowadzili do alkowy,gdzie oczekiwały mocno ciekawe, ale zarazemsilnie zaniepokojone słynną jej urodą siostry a-postolskie.Zbór w Marsylji nie należał do najlicz-niejszych, ale ze względu na nadmorskie polo-żenie miasta, które wzrastało szybko i ściąga-lo ku sobie przybyszów z rozmaitych stron -był to punkt bardzo ważny.Założona tu z nicjatywy Pawła gminachrześcijańska nie napotykała przeszkód żad-nych, żona bowiem Korneljusza, dowódcyiej micz, i wpłymowadja, ujęta urokiemnowej nauki, otaczała jąswą opieką i za jej wstawiennictwem pozwolo-no wznieść poza miastem rodzaj klasztoru zcelami dla starszyzny i obszerną izbą dla wspólnych modłów. Zbór ten jednak należał donajkłopotliwszych ze względu na różnolitośćwchodzących w jego skład elementów. Nale-żeli do niego tuziemcy Galowie, Grecy, Żydzi,niewolnicy słowiańscy, garść plebejuszowrzymskich, Germanie - i każdyz nich wno-sił tu swój zabobon, szczątki dawnych wierzeńbalwochwalczych, swój sposób pojmiwania no-wej wiary.Przytem starający się zaprowadzić ładprzełożony Maksymin, człowiek skłonny domędrkowania, uciekł się do jak najmniej od-powiedniego sposobu - usiłował utwierdzićjednolitość wiary zapomocą logicznych wywo-dów, i system ten niweczył pierwotny entu-zjazm, stwarzając podatny grunt do szerzeniasię herezji. Słuchacze, snując w sobie dalejwątek rzuconych myśli, dochodzili do krańco-wych, często grzesznych wniosków.Z powiedzenia „jeżeli cię gorszy o-ko, wylup je" - niektórzy poczęli się trzebić,inni znów wspólne uczestnictwo w dobrachgminy pragnęli rozciągnąć na wszystko i pró-zno w celu zapobieżenia zarówno wyuzdaniujak i krańcowej ascezie Paweł słał energicznenakazy. -.„Dla uwarowania wszteczeństwa niechkażdy ma swoją własną żonę; a każda niechma własnego męża. :Kto nie może wytrzymać,niech w małżeństwo wstępują to lepsze jest,niż upalanie cierpieć", próżno pisał, „że jeślikto mniema, że nieprzystojnie poczyna z pan-ną swoją, gdy z lat swoich wyszła i do tego jejprzyszło, co chce niechaj czyni, nie zgrzeszy:niech idzie zamąż" - w gminie panował wciążchaos.W dodatku zarliwe kazania Maksymina."

który to niepomiernie gromił, grożąc mękami
piekielnemi, to wpadając w ostateczność -

bezgraniczność miłosierdzia boskiego głosił-

wzniecały w niektórych przekonanie, że wszy
stko przebaczone zostanie, innych znowu wtrą

cało w otchłan zwątpienia, czy człowiek zba-

wiony być może i zarówno ufni, jak i zrozpa-

czeni, jakkolwiek z innych powodów, grzeszy

li jednako.
Przytem w gminie nie było nikogo, zdol-

nego ogniem swym porwać wszystkie serca ku
Panu. Niedołężne, zająkliwe, wśród płaczu i

jęków nawoływania djakona Urbana - czy

niące z początku wrażenie, przestały działać

zupełnie. =*
Grek Flegont w atmosferze ruztcrck swa

rów i oschłościstracił swój talent improwizo-

wania wspaniałych hymnów i natchnionych

modlitw.
Maksymin, widząc jak zbór się rysuje,

rozpada, słał posłów do Apostoła, by przyszedł

wesprzeć wszystko potężnem swem ramie-

niem i przenikliwy Paweł poltanomł tam po-

"słać Marję. ©,
Wieść o przybyqu Mau-11, memaaty. któ |

 ra chodziła z żywym Chxymuem.
gig nauk,świadkiemmęki;

  

po śmierci i nosi jako znak umiłowania przez
Pana stygmaty jego ran - wywarła piorunu-
jące wrażenie.

Nakaz apostoła, by przeznaczono ją w o-
gnisko podsycające wiarę i zapał - stał się
przedmiotem długich narad sporów i odpowied
nich przygotowań.

Marja została przewieziona kajman: do
klasztoru i ukryta w oddzielnej celi, by nikt
prócz starszyzny nie widział jej przed czasem.
Całemi dniami przesiadywali u niej djakoni i
Maksymin, pouczając, co ma czynić, jak odpo-
wiadać, jak się zachować, gdy stanie przed tłu-
mem. ,

I niepokoili się: ta dziwnie urocza niewia-
sta zdawała się słuchać z napiętą uwagą i nie
słyszeć - oczy jej jak gdyby patrzyły ciągle
gdzieindziej, czasem obrzucałaich niechętnem,
jakby spłoszonem spojrzeniem i żałosny, pra-
wie posępny uśmiech ściągał jej małe usta

Na pytania nie odpowiadała wcale lub mo
nosylabami, tak i nie, na chybił trafił, wpada-
jąc w rażące sprzeczności.

Chwilami znów doznawała raptownych
napadów nerwowego płaczu, momentów tak
silnego rozdraźnienia, że strwożeni opuszczali
jej cele.

Podpatrywali co czyni, i przekonali sig.
że nic, widzieli tylko, że jest zdumiewająco
piękna - a była mamom]: jak nigdy. Pod.
czas długotrwałej morskiej podróży jakby się

odświeżyła barwa jej białoróżowej płci, popeł-

niała cokolwiek; wdzięki jej jakby powstrzy›
mane w rozwoju gdy przebywała na pustyni,

rozkwnly nagle, stosownie do lat i mcodparta

jej krasa siggala zenitu potegi.

Przed samem przybyciem do brzegu usta-

lo plynienie krwi i rany byly juz suche, ale

mocno zaognione jeszcze.

By dać ją poznać ludowi, z pewnym nie-

pokojem jak wypadnie pierwsze jej ukazanie

się, zdecydowano się wreszcie pod wieczór,

jak zwykle, zwołać cały zbór.

Zeszli sig wszyscy, w izbie było jak na-

bił. Marja, obleczona w czarną jedwabną,

odsłaniającą jej ręce, rozciętą na lewym boku

szatę, bosa, by widać było jej stopy - opuści-

wszy celę, usłyszała głuchy, przypominający

falujące morze, kotłujący się gwar.

 

Gdy weszła w otoczeniu starszyzny, po

czuła na sobie setki rozpalonych oczu. Szmer

ustał raptem, zapanowało uroczyste milczenie,

niema cisza, przerywana sykiem knotów plo-

nących po rogach kaganków, które ledwie roz-

praszały panujący mrok.

- Marjo Magdaleno! - uderzył w nią

raptem drgający wzruszeniem głos Maksymi-

na. - Tyś widziała Chrystusa, mów jakim

był.

- Chiystus - zadrgaly jej wargi -

Mistrz mój, śliczny był jak nikt z widzianych

ludzi, oczy jego - gwiazdy, włosy ponad ra-

miona rozlotłe - słońca promienie, usta nie-

wysłowionej słódyczy, delikatne, białe jako li-

lje ręce, płaszcz jego - skrzydła anioła - a

ciało... och ciało!...

- Nie pytam, jak wyglądał, lecz jakim

był z ducha - przerwał surowo Maksymin.

- Niech mówi jako chce - porwały się

z tłumu głosy protestu.

Marja milczała, szeroko rozwarte jej oczy

jakby przygasły, twarz zrobiła się martwa; jak

złota monstrancja świeciła otoczona splotami

warkoczy nieruchoma głowa.

- Grzeszna byłaś i bardzo - wyznaj,

jak grzeszną byłaś! - aby Zmienić temat ode-

zwał się starszy djakon. ,

Dreszcz pociągnął po jej ciele, spazmaty-

cznie zatrzęsły się usta - spłonęła i spłonął"

przejęty jej dreszczem tłum.

- I wywiódł cię Pan z tej otchłani - o-
dezwal sig w ni@nej ciszy przełożony.

- O słodką otchłani - gotowe ją serca
nasze sławić! Rozciągnij twe przepastne ra-

miona, ogarnij nas, byśmy w śnie z błogością

się schodzącym kochali - nim dni się nasze
w przepaściach śmierciroztoną... Niech się wy-

lewa krew z serca przed obliczem Pana jak wi-

no; szczęśliwe kto się niem upoil Jako glos

pański.krzesze płomienie ogniste, jako na je-

go głos pustynie rodzą - tak na głos niewia-

sty.tejtkrzesze się ogień w mych piersiach, od-

radza się spustoszony moszcz mój... Ehej! ra-

dujcie się dusze!... - niespodziewanym hym-
nem wybuchnął Flegont.

+ -Fhej! - zatrzęsła się okrzykiem sala.

Marji zadrgały nozdrza, podniosły się wy-

soko piersi, gorącym rumieńcem wystąpiła na
twarz spieniona w żyłach krew.

- Bracia, siostry - rozpłaknł się tym-
czasem ze wzruszenia Urban i począł mówić
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Camel będzie

najwierniejszym przyjacielem

jakiego palacz kiedykolwiek

Camel jest zdrowym przyjacielem .i wesołym
towarzyszem miljonów doświadczonych pa-
laczy. Możesie bowiem płacić na lle was
stać i szukać tak szeroko, jak chcecie, ale
Carmel pozostanie zawsze najwierniejszym
przyjacielem, jakiego kiedykolwiek mieliście
w życiu. Nie zawiera męczącego smaku, nie
pozostawia w ustach niemiłego odoru. Nie-
ma sobie nic do wyrzucenia człowiek, palący
je całemi dniami czy przez całe życie. Palg-
cemu Carmel, wszędzie towarzyszy zupełne
zadowolenie z wonnego dymu i wzrasta
radość życia.

Wwyrobie tego jedynego papierosa włączo-

  

ne są wszystkie uzdolnienia doświadczonych
a a

Came

PAPIEROSY

mial

znawców, największej na świecie organiza-
cji tytoniowej. Tylko najlepsze jest dobre
przy wyrobie Camel. Najwyborniejsze ga-
„tunki amerykańskich i tureckich tytoniów,
Najbardziej umiejętne mięszanie gatunków,
Używana jest najlepsza bibułka papierosowa,
wyrabiada we Francji. W chwili gdy zapa-
lacie Camel, możecie być pewni, że zawarliś«
cie znajomość z miłymi i delikatnym papiero«
sem, za który przepadają miljony ludzi,

Jeżeli nie znacie jeszcze dobroci Camel,
spróbujcie je. Zapraszamy Was doporów»
nania Carel z jakimkolwiekinnym wyrabia«
nym gatunkiem papierosów, niezależnie -od
ceny. Weźcie Camell

  

 

OPERA „FLIS" BUDZI OGÓLNE

I SŁUSZNE ZAINTERESOWANIE

Już za kilka dni Poloniamuuu
1 okollcvkn będzie miata

usłyszenia | podziwiania cudnych me.

lody) z opery Stanisława Montuszki

„FLISA", która zostanie wystawionę

staraniem Lmdwika Kowalskiego 1

Władysława Grigaltisa w sobotę, dnia

13.go marca, w Laurel Garden, w No-

warku i w dnia 14g0 marca,

w Washington Irving High. School,

w New Yorku

Każdy Inteligontny dobrze wie. że

opera to nie jest operetka. W tej

ostatniej może grać pierwszy lepszy

amator, gdy tymczasem w operze

oprócz wyszkolenta głosu, trzeba mieć

ucho nader musykalne no 1 wielką

dorę duszy artystycznej. Soliści wy.

siępujący w. operze „FLIS" właśnie

posiadają t zalety 1 pod umiejętną rę

ką p. W. wykażą swą war.

tość. Rolę biednego zakochanego FII.

sika gra i śpiewa dobrze nam znany

1 lubiany Leon Cortii!, znakomity

operowy. Już w operze

„HALKA" wykazal on fak świetnym

znany tutejszy muzyk, który przewo-

znie

Little Symphony of New York Po

ruz pierwszy Polacy będą mieć w

«wej orkiestrze takie Instrumenty,

Jak artystyczny obo, fagot | kody.

Operę upiększą naszo ludowe twóce

krakowiak 1 oberek, odtaficrony przez

catery pary, które wkrótce po operze

mają występować w wodewilu na see.

nach amerykańskich.

Jak widać z powytszego arantero-

wie „FLISA" czynią wszystko, by

opera ta była wystawioną bez zarzu.

tu. Wystawa ta pociąga koszt. tystę-

¢y dolarów nie nie wątpimy, że Po-

lona poprze przez liczne przybycie

PPTKIWANIA

Jule can z |isw Ntóskiej,

poszukuje swoleh bract. clotecznych

Rajmonta i Antoniego Stanilowiczów,

pochodzących ze wsi Biereży, powiatu

Mtńsklego.

  Nie tna   

eni
siłatm

Kamila a adi

Streczanowa, z mlasta Mifska possu-

kuje swego brata stryjecznego, Plo-

tru Bańkowskiego, pochodzącego ze

wsi powiatu MiAskiegó.

Wszyscy mogący udzielić Jakiché

wskazówek o poszukiwanych osobach.

zechcą zawiadomić o tem pod adres

Jaul/an Stroczan, stacja Crerentcka,

powiat Bielski, mml- Grodzieńska,

Polska,

PLATO Olga, córka cum" 1 Ponti.
ny ze Sznajdrów, penulkiwmll przez

rodzinę.

RADZIUN Michał pochodzi z ziem!

Wileńskiej, poszukiwany przez Mi

chała Stenklowlera z Wilna.

na prrówa
wy

[]

Pain-Expeller

maku Kulak-lh.
w

ochroście się od „nym-ql.

ate L Toe w nhl-ul fink-lil- an
matky bendowy a "Ketwicy,

x. an. ricutz® a co.

Berry & Sout 1th Su.

KONSTANTY Bera stale w New Yor-

ku, poszukiwany przez Stefana Be:

ra z Horynta na Polesiu.
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 1 tem swą kulture,
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 Bądząc z sprzedaży

Laurel Garden i Washington Irving

High School. będą wypelnic”.

Wstępujcie do Komitetów

im. Józefa Piłsudskiego!

Nie zapomnij

Niedziela, 14 marca

Opera ”ms”
   fest nie tylko ale 1 arty.

stą. Rolę Zosi, młodej wiejskiej dzie.
wczyny, gra Janina Stańska. Ukoń-
czyła ona szkołę dplewa W. Dobrowol.
sklej w Warszawie, Dopełniła swe
mudja w Medfolanie, poczem wystę-
powała w brukselskiej operze, Przed
rokiem przybyła do Stanów Zjedno-
czonych i po deblucie w Philadeiphta
Civic Opera została zaapgażowanę na
szerog koncertów. Śpiew jej, pelen
ekspresfi dramatycznej, ujmuj
rością uczucia i mmm,-amonu:-
%nn! artyści'fak Walenty Piganiak,

Jan żuchiiński, Janina 'Kariowska,
Jan Wltt są to wszystko oporowi śpie.
wacy, posiadający piękne głosy 1 ro-
tynę sceniczną. Piękną ozdobę „FLI-
BA" będzio bezwątpienia chór z 36
„prób.  Wozrzewni was modlitwę, s
unlesto was' gdsled daleko, gdy zamct
plosnky „Flissków."" Jest to cudow.
na peśó, niczem nie ustępujące zna.
nej rosyjskiej pleśni „Wołga? ›Chór
Fllsaków robi „ht, o czem p@oko-
mają się cl wszyscy, co będą naopo.
rze, Ma się rozumieć, że zwróżono
nader baczną uwagę na orkiestrę.
Podajemy do wiadomości, że takiej
orkiestry Polonia fuż nie słyszała od
czasu, gdy Ludwik Kowalski razem z
T. Wrońskim urządził dwa wieczory
muzyki polskiej. A było to przed
pięciu laty. Orkiestrę do opery
„FLIS" angażuje .Pawel Feldhan,
 
  
  

 

  

   

Wystawa opery -
 

  

 
  

SPECJALNA

X-RAY

Oferta badania na
przeciąg siedmiy dni

od 28 lutego do'7 marca
Konsultacja, rada, badanto, wię-

czając Fluoroskopliny X-Ray, be-
dania moczu, krwi lub fakichlol
wiek Innych ża $200 tylko, '

5 om ie
y main.ku

wynaiaski. doLe 6 a en dw
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3-CIĄ KLASĄ,
Jedyną bezpośrednią LinjąNie potrzeba okretu: nkokej tjek, odprzać padaćpodrośykoleją, co jest prawdziwa w

$180 tam i mpowrot

Trzecią turystyczną klasą (była
druga klasa), tylko $10 ponad
cenę zwyczajnej trzeciej klasy
Jedne stronę, $15 w obie strony

li. zamierzacie. Jech
DO POLSKI

pouummum. wi 1 jedźcie

Bałtycko-Anreryknńską

njgNastępny «KU-zdoklrmw

16 Marca
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- SWÓJ DO SWEGO__

W Milwaukee, Wis., Polonja straciła
160,000 dolarów przez nieuczciwe machinacje
niejakiego Wojciecha Trzebiatowskiego, które-
go obecnie listami gończemi poszukuje tamtej»
sza policja. Na szczególną uwagę zasługuje
fakt, że oszust ten, jak zresztą wielu innych.
regularnie uczęszczał do kościoła i świętszym
był od samego papieża. Rozumie się, że tem
zaskarbił sobie zaufanie wiernych, którzy wie-
rzącym wierzą, i wyłudził przeszło 160,000
dolarów sprzedając im realności. Czmychnął
- i znikł jak kamfora, zostawiając „swoim
w żałobnych ramkach i łzami wypisaną dewi-
zę „Swój do Swego".

Bo przecież do niego się udawali jedynie
dlatego, iż mieli zaufanie. Wiedzieli, że po
polsku z nimi rozmawiał i że do kościoła cho-
dził regularnie, co było rekojmią zaufania.

Zawiódł. Oszukał ich w imię Boga i
znikł, pozostawiając po sobie żal niegranie
czony, Zwykle w podobnych wypadkach ofia
rami są ludzie niewinnii naiwni. Whistorji Po
lonji zapisana została jeszcze jedna smutna
karta naciągania naiwnych pod hasłem „Swój
do Swego

Powiększyła się armja oszukanych, któ-
rych na lep wodzono słówkiem pobożnem, pa-
trjotyzmem nakrapianem. Nie przeminęły
jeszcze echa wielkiego i głośnego, a nie mniej
smutnego skandalu sprzedaży lot we Flory»
dzie, a znowu wraca echo żałobne.

Strata moralna równa się stracie mater-
jalnej

Te krople trucizny wlewane w dusze wy-
chodźców niszczą zupełnie zaufanie do swo-
ich.

Niebawem doczekamy się, iż to hasło bu-
dujące stanie się przekleństwem i widmem od-
straszającem, że „Swój do Swego" znaczyć
będzie drogę do oszustów i łotrów.

Będą więc tem bezlitośniej skórę polską
zdzierać nie swoi a - obcy.

Dla obserwatora stosunków wśród Pola-
ków w Ameryce wiadomość to głęboko zasmu-
cająca.

ZADANIA KOWNTETÓW PŁ.

SUDSKIEGO W AMERYCE

W Wiadomościach dla Wszystkich czyta-
my następujący artykuł:

Rodacy z Ameryki, którzy popowracali do
Polski, wołają z ojczyzny, iż koniecznem jest
na wychodźtwie wytężenie wszystkich sił, aby
dopomóc do zwycięstwa czynnikom postępu,
uczciwości i twórczości.

Nie sama zgnilizna istnieje w Polsce.
Jest mnóstwo zdrowego elementu, który

należycie zorganizowany potrafi się uporać z
tymi, którzy kraj do ruiny dop dzaj

Wśród Lewicy niestety niema jeszcze je-
› planu działania, ale wid jest

wszędzie, że wielka postać Piłsudskiego znów
urasta do wyżyn opiekuna narodu, że ku nie-
mu zwracają się oczy wszystkich, którym"do-
bro Polski leży na sercu. On jeden zdoła sku-
pić koło siebie lud pracujący, zdrową część in-
teligencji i wojsko.

Moralna wielkość Piłsudskiego jest wszę-
dzie tak znana i tak niewzruszona, że wrogo-
wie korzyć się przed nią muszą.

Piłsudski stanąć musi na czele narodu!
Obowiązkiem wszystkich Polaków z ca-

| łą energją przygotowywać grunt do ratunku,
którego się podejmie we właściwym czasie ge-
njalny twórca niepodległości Polski.

Bardzo ważna rola w tej sprawie przypa-
da wychodźtwu polskiemu w Ameryce. Po-
przeć ono może moralnie i materjalnie usiłowa-
nia demokracji polskiej.

Polska Lewica pieniędzy nie posiada, pod-
czas gdy Prawica rozporządza wielkiemi kapi-

tałami agitacyjnemi.
W swoim czasie wychodźtwo polskie do-

na tworzenie Legionów, teraz
: # 3
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znów potrzebapodtrzymać polską demokrację,
a tem samem i polskie państwo.

Opieszałość w tym względzie byłaby nie
tylko grzechem, ale zbrodnią nie do darowa-
nia.

Świadczyłoby, że wychodétwo nie zdaje
sobie sprawy z doniosłości chwili obecnej, że
nie rozumie, ile dobrego dla Polski zdziałać po-
trafią fundusze oddane w pewne ręce.

Pomoc finansowa z Ameryki dla demo-
kracji w Polsce jest obowiązkiem, od którego
pod żadnym warunkiem uchylić się wychodź»
twu nie wolno. -Ale sprawa pieniędzy nie jest
jeszcze jedyną rzeczą, która ze strony wychodź
twa przyjść może i powinna w sukurs postępo-
wi w kraju. -Wielkie bowiem znaczenie dla ca-
lej walki ze zgnilizną w Polsce mieć będzie nie
tylko materjalna, ale i moralna strona poczy›
nań wychodźtwa w Ameryce

Gdy z za oceanu odezwie się potężny
głos protestu przeciw reakcji i szalbierstwu w
Polsce; gdy stanie się jasnem, że my tu za mo-
rzem nie mogliśmy obojętnie przypatrywać się
zaprzepaszczaniu tak ciężko zdobytej wolności,
ale śmiało i energicznie stajemy przy sztanda-
rze Józefa Piłsudskiego, to głos ten musi się
odbić w Polsce bardzo silnem echem.

* Doda on bodźca tym, którzy apetycznie
przypatrują się szerzącemu w koło złu. Te
właśnie zadania mają spełniać Komitety Imie-
nia Piłsudskiego, :Działacze postępu winni wy
tężyć cały zasób energji, zapału, doświadczenia
i talentu, by Komitety te bujnie się rozwijały,
by owiane były wielką ideą budowania demo-
kratycznej Polski, by świadome były, że swo-
ją akcją przyczyniają się do oczyszczenia Pol.
ski ze stęchlizny i reakcji.

POMNIK POLONII AMERY-

KANSKIEJ NA POWAZKACH

Obok Instytutu Aerodynamicznego, Ra-
dowego, staje w stolicy Instytut badań chemi-
cznych, placówka naukowa, w, której ognisko-
wać się będą prace nad rozwojem polskiej nau"
ki chemicznej, w kierunku przystosowania na-
szego przemysłu chemicznego do potrzeb o-
brony państwa, uniezależnienia go od impor-
tu zagranicznego i oparcia wyłącznie na pol.
skich surowcach.

 

Stworzenia tego rodzaju placówki podję-ło się Tow. Obrony Przeciwgazowej, z począt-
kiem roku ubiegłego przystępując już do bu-
dowy gmachu Instytutu

Fundusze niezbędne czerpane były zeskładek członkowskich, głównie jednak do bu-
dowy przyczyniła się finansowa pomoc Pola-ków amerykańskich, którzy sumę 30,000 dola-rów przesłali zarządowi Tow. na cele budowy,

Teren pod instytut dał magistrat na Po-
wązkach, w pobliżu kolonii urzędniczej na Żo-liborzu, w formie długoletniej dzierżawy,

Po opracowaniu planów przez 4. p. prof.
Zielińskiego, dn. 10-go sierpnia r. u. rozpoczę-to budowę.

Instytut zakrojony jest na szeroką skalę,
zaś założenie jego jest następujące: każde za-
danie, mające być rozwiązane, opracowuje się
najpierw w skali laboratoryjnej. O ile zadaniezostanie rozwiązane w małym zakresie, całymaterjał przechodzi do biur konstruktorów,
gdzie oblicza się i opracowuje projekty apara-
tury dla fabrykacji półtechnicznej.

|

Następnierysunki idą do warsztatów, znajdujących się
na miejscu, w których wykonana aparatura te-chniczna montuje się w hali technologicznej,aby dopiero rozpocząć próby techniczne.

Tego rodzaju" prowadzenie badań ma dla
kraju mało uprzemysłowionego i stojącego na
niskim stopniu kultury technicznej, ogromne
znaczenie.

Każdy problemat opracowhje się od ma-
łej skali laboratoryjnej począwszy, aż do osta-

g iązania techni , przyczemkształci się równocześnie inżynierów, którzy
jąc przy iązariu jakiegoś zadania od

początku, mogą być później pierwszorzędnymi
kierownikami takich fabryk, oraz pionierami
kultury technicznej w Polsce.

Pomimo licznych przeszkód terenowych,
jak woda zaskórna itd., oraz śmierci prof. Zie-
lińskiego#roboty posuwały się w szybkiem tem
pie naprzód tak, że w przeciągu 3'miesięcy wy-
budowano halę żelazno - betonową oraz muro-
wany budynek laboratoryjny i całość nakryto
dachem.

tec

W roku bieżącym pozostaje jeszcze do
zrobienia cała robota stolarska, centralne ogrze
wanie, otynkowanie oraz wewnętrzne urzą-
dzenie. Do ostatecznego wykończenia i uru-
chomienia całego instytutu pótrzeba jeszcze o-
koło 40,000 dolarów.

Kierownictwo powstającego instytutu o-
bejmuje znany w świecie wynalazca, dr. Igna-
cy Mościcki, prof. politechniki i generalny dy-
rektor zakładów w Chorzowie.

Stolica i kraj cały zyskuje placówkę pier.
wszorzędnej ważności, nietylko dla nauki, ale
i ww_aechącxo Wu.
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em..

w
    

 

 

Na Margipesie
 
ZASŁUGI'JĄ na uwagę ludzi,

zajmujących się teologję wie
rzenia religijne plemienia Dru-
zów, z którym! Prancja tyle ma
kłopotu na swem terytorjum
mandatowem w Małej Azji. Ba-
dając wierzenia i obyczaje tych
wojowniczych Syryjczyków W.
B. Seabrook przekonał się, że
nie są oni bałwochwalcami, za
jakich ich podawano dla nada-
nia potrzebie syryjskiej cech
kulturtraegerstwa. Ich niepisa-
ny kodeks moralny jest miesza-
niną przykazań zaczerpniętych
częściowo ze starego Testamen
tu, częściowo zaś z Koranu. Co
do wierzeń religijnych to pewien
„teolog" druzyjski wytłumaczył
panu Seabrook'owl, że są one
bardzo zbliżone do Unitaryzmu,
mającego wiele -wyznawców
wśród ludów nawet 1 bardzo
ucywillzowanych - 1 bliżej wy-
Jaśnił rzecz w następującej przy
powieści. „Po stworzeniu świa-
ta ludzie zaczęli grzeszyć. Aby
doprowadzić Ich do opamięta-
nia Bóg zaczął zsyłać na ziemię
proroków. Podał nasamplerw
Noego ale tylko jego rodzina
poszła za nim, Posłał Abrahama
ale tylko jego plemię poszło za
nim. Posłał Mojżesza ale tylko
plemiona żydowskie poszły za
nim. Posłał Jezusa, gle poszły
za nim tylko ludy pogańskie,
Posłał Mahometa 1 poszedł za
nim świat cały, z wyjątkiem
Druzów. Wtedy to Bóg posłał
Archanioła Gabriela | przez je-
go usta tak przemówił do Dru-
zów: „Posłałem na ziemię wielu
proroków, głoszących prawdę 1
cały świat poszedł za jednym al.
bo za drugim. Tylko wy nie uzna
liście żadnego". Druzowle odpo
wiedzieli Panu Bogu przez usta
tegoż Archanioła: „Wystarcza
nam to, że mamy Boga. Nauki
Jezusa, Mahometa i innych pro-
roków są prawdziwe, ale są

 

prawdą częściową tylko i nie-,
kompletną. Kompletna | całko-
wita jest tylko prawda same-
go Boga | tej służymy.

Druzowie wierzą święcie, że
Pan Bóg przyznał im rację, sko-
ro nie kazał fuż nigdy po tem.
Archanlotow! Gabrjelowi zlaty-
wać na ziemię.

e « 6

PRODUCENCI 1. dystrybutorzy

obrazów =kinematograficz-

nych zaprzeczają by hrabina

Cathcart miały szanse otrzy-

mania poważnego engagement

do poważnej kompani, a moty-

wują to tem, że publiczność

wcale nie życzy sobie oglądać

na ekranie osób bez talentu sce

nicznego, choć nie pozbawio-

nych talentu do ciągnięcia przy-

Jemnych korzyści z nieprzyjem

nych przygód. »

Nie wyłączonem jest zresztą,

że hrablna potrafi się wykazać

z prawdziwego talemtu do robie

nia smutnych i wesołych min

„na niby" po tej generalnej pró

ble mimicznej na ElMs Island.

Efektowna rola hrabiny na tej

wyspie przypomina nieco rolę

owego Niemca, co to ogłosił,

że „będzie właził do butelki" 1

choć do butelki pomimo wszel.

kich starań wleźć nie potrafi,

to jednak osiągnął rozgłos i nie-

co gotówki od ludzi, zacieka-

wionych przebiegiem tego nie-

fortunnego ale 1 nie ryzykow-

nego bynajmniej eksperymentu,
k 6 e »

NIKT nie posądzi mieszkańców
Georgetown w Delaware o

czułostkowość. Wieszano tam w
czwartek murzyna, nazwiskiem
Butl@, skazanego na śmierć za
zgwałcenie 1 zamordowanie wie
letniej Eleonory Stelnmetz. Już
nie tylko place otaczające wię-
zienie, ale [ całe miasto zalud.
nio się niezwykle. Po egzeku-
cji, która odbyła sig bardzo glad
ko przy okrzykach radości, gdy
murzyn stracił w odpowiedniej
chwili grunt pod nogami, ktlko-
tysięczne |tłumy przedefflowały
przed szublenicą. _Nawet mło-
dziutkie panny zaszczyciły to

przedstawienie swą obecnością,

a dla zrobienia im przyjemno
écl extra usunięto czarny kap-

tur z glowy wislelca.

Nikt nie posądz! również mto
szkańców tego miasta o brak
praktyczności. Za „miejsca sto-
jące" w oknach, z których ob-
serwować _można dziedziniec
więzienny i nawet na dachach
domów ich właściciele brali po
dwa dolary od osoby g za wyjąt-

kowo.dobrepunkty
   

 

  

___

hrabiny -

 

 

 

 

Jak to niektórzy moralizatorzy tutejsi wyobrniufl'u sobie głośny przyjazd angielskiej
rozwódki na Ellis Island, skąd jej da

czono, aby uchronić publiczność tutejszą od zgorszenia.
tem - zgorszona. Pierwszy występ hrabiny wcale się nie a

wesolej zabawie w teatrze Carroll, o której w niedzielnym wydaniu pisaliśmy.

ej na ziemię amerykańsk? nie pusz=,
AJodnak public
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(Ciąg. dalszy)

Ody dodać do wydatków pań-

stwowych na oświatę wydatki po

noszone przez samorządy lokal-

ne to otrzymany 550 miljonów

złotych w roku 1925, czyli 4 do-

lary na głowę mieszkańca. Tyl-

ko trzy inne kraje w Europie mo-

gą się pochlubić równemi wy-

datkami na szkolnictwo począt-

kowe ale są to kraje o znacznie

większem zaludnieniu. Odrębne

systemyszkolne w trzech zabo-

rach zostały zjednoczone, uległy

reorganizacji i są skoordynowane

obecnie pod centralnym zarzą-

dem. "O postępach poczynionych

w tej dziedzinie niech świadczy

fakt, że na terytorjum dawnego

zaboru rosyjskiego liczba dzieci

uczęszczających do szkół począt-

kowych wzrosła od 371,000 w r

1910 - 1911 do 1,346,000 w la-

tach 1923 - 1924, to znaczy o

263 procent.

W dziedzinie organizacji pracy

i opieki społecznej nowa Rzecz-

pospolita zajęła stanowisko wybi-

tnie postępowe. Rząd polski za-

ratyfikował w roku 1923 trzyna-

Scie  konwencyj -międzynarodo-

wych. Konwencje te dotyczą ta-

kich kwestyj, jak pomoc dla bez-

robotnych, minimatny wiek dzie-

ci, zatrudnionych w różnych ga-

łęziach przemysłu, nocna praca

dzieci, asekuracje robotnicze, u-

bezpieczenia od wypadków, dnie

odpoczynku w przedsiębior-

stwach przemysłowych.

Rząd posiada dobrze zorgani-

zowany wydział inspekcji fabry-

cznej, zatrudniający stale stu prze

szło inspektorów. Prawo wyma-

ga z pewnemi zastrzeżeniami w

poszczególnych działach pracy by

maksymalna ilość godzin nie prze |

wyższała 46 na tydzień, przy-

czem ustawy przewidują ośmip-

godzinny dzień roboczy. Godzi-

ny wypoczynku 1 święta również

są przewidziane w statutach.

Każdy pracownik zatrudniony

w przemyśle, handlu czy górnie-

twie w przedsigbiorstwach zatru-

dniających więcej niż pięciu lu-

dzi ma prawo korzystania z pła-

tnych wakacyj co roku. Długość

tych wakacyj zależy od tego jak

długo dany robotnik pracował w

| wiadomość,

dzieciom, kobietom będącym w

ciąży, starcom i inwalidom, kale-

kom, bezdomnym ofiarom wojny,

byłym więźniom i t. d

Obejmuje również systematycz

ne zwalczanie żebraniny i włóczę

gostwa i plan współdziałania z

prywatnemi instytucjamt dobro-

czynności publicznej, czerpiącemi

swe środki ze składek i ofiar. Obo

wxq‘zek opieki społecznej spoczy-
wa głównie na samorządach lo-
kalnych, a państwo pokrywa wy-
datki, związane z pomocą dla u-
bogich w wielu specjalnych wy-
padkach, a także wydatki, prze-
wyższające zasobność finansowa
poszczególnych s a m o r z ą -
d 6 w gminnych *

Oto wkrotkim zarysie obraz za-
mierzeń i dokonań nowego Pań-
stwa Polskiego w ciągu pierwsze
go pięciolecia bytu niepodległego

(Cląg dalszy nastąpi).
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Pierwszy Marszałek Polski
udzielił wczoraj obszerniejszych
wyjaśnień w sprawie sytuacji, ja-
ka się wytworzyła po ostatnich
Jego rozmowach z czynnikami
rząd 1. Oto: odp Mar

mów stawiałem wycofanie tej u-
stawy z sejmu, do czego, jak wia
domo, jest zawsze upoważniony
rząd i prezes ministrów. Z chwi-

(Ciąg dalszy na str 3-ej)

 

 
szałka na postawione mu py-
tania:

- Dzisiejsza prasa przyniosła
de toczą się z p.

Marszałkiem pertraktacje o wej
ście do czynnej pracy w wojsku.
Czy p> Marszałek nie zechciał.
b$ udzielić Informacji w tej
sprawie?
-Proszę pana - nie mogę

twierdzić, aby pertraktacje z
*) Prezesem gabinetu były w jaki-

kolwiek sposób toczone. Wobec
tego wolę to nazwać rozmowa
mi. Były one raczej, mówiąc ję-
zyklem dyplomatycznym, długo-
trwałem | męczącem dla mnie
pourparler, które -zerwalem
wczoraj wreszcie absolutnie.
- Czy można prosić p. Mar-

szałka o -oświetlenie motywów
tej. decyzji? «
- Motyw zawsze jest jeden i

ten sam, Jasno zawsze wypowia
dałem się, że ustawa o najwyż-
szych władzach |wojskowych,
wniesiona do Sejmu przez po-
przedni rząd, jest szkodliwa dla
Państwa, szkodliwa dla wojska,
a jednocześnie ma charakter u-
myślnego ubliżania mnie. Dlate-
go też przy wszystkich pourpar-
lers, jako pierwszy warunęk ja.
kichkolwiek poważniejszych roz

  danem pr igbiorstwle, jak ró-
wnież od jego wieku i charakte-
ru pracy.

Funkcjonują już rządowe agen-
fury ubezpieczeń od wypadków,
choroby i bezrobocia. Działa»
ność Polski na polu Opieki Spo-
łęcznej tak jest streszczona w ro-
czniku informacyjnym na rok
1925: Zagadnienia związane z
zdrowiem publicznem i opieką
społeczną są objęte ustawą 16
sierpnia 1923 roku. Zgodnie z
nią opieka społeczna obejmuje
pomoc okazywaną niemowlętom i
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TRONICA 5 

(Ciąg dalszy ze str. 4-0]).
lą, gdy się dowiedziałem o pro-
bie aktywowania tej usthwy, z
takiemi czy innefal odmianami,
czy nowemi dodatkami, zdecy-
dowałem jasno 1 wyraźnie nie
znosić nadal ubliżającej w sto-
sunku do mnie i do wojska, gry
handlowania między stronnict-
wami l partjami oraz prezesem
Nady Ministrów. Zwrócę Panu
uwagę, że do takich mejod w sto
sunku do mnie jestem preyzwy-
zzajony wtem Państwie i dosko
nale rozumiem cele | zamiary ta-
klej gry. Prowadzona ona jest
tak dawno, jak Państwo Pol-
skie Istnieje 1 wynika stąd, że
jestem człowiekiem zmuszają-
cym swoją pracą do szacunku
dla siebie, niezależnie od stosun-
ku do mnie wypływającego z ja-
kichkolwiek bądź Innych wzglę-
dów. Byłem Naczelnikiem Pań-
stwa i zdołałem w roku 1918 za-
pewnić spokój i wzrastanie pań-
stwa mimo powszechnego zatra
cania się w powodzi zjawisk,
wobec których zdziczałe w tchó-
rzostwie i upokorzeniu niewoli
społeczeństwo wyglądało tak,
jak gdyby drżało przed samem
istnieniem Polski, jako państwa
niepodległego. Zdolatem oto-
czyć sztandary nasze tak wiekle
mi zwycięstwami, jakich nawet
pradziadowie nie znal i doko-
nałem tego wówczas, gdy to sa-
mo tchórzostwo czyniło orla
białego żółtym ze strachu. Do-
syć przypomnieć Spa, któremu
zaprzeczyłem zwycięstwem, 1
niecną jazdę do głównej kwate-
ry nieprzyjaciela podczas zagro-
żenia stolicy. Wreszcie wbrew
zwyczajom polskim potrafiłem
odchodząc, z powodów politycz-
nych, od pracy państwowej,
nie żądać nie od ubogiego
państwa, a zapewnić -soble
i swojej rodzinie życie wła-
sng pracą. Rozumiem do-
brze, że nad takim człowiekiem
nie łatwo jest przejść do porząd-
ku, dopóki jeszcze oddycha 1 ży-
je. Lecz nigdy nie rozumiałem i
nie rozumiem braku odwagi cy-
wilnej u ludzi, którzy gotowi Są
zawsze zapewniać, że o powro-  
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cie moim do pracy państwowej
tylko marzą, robiąc przy tem,
jak małe pieski, wszystkie mo-
źliwe, małe, drobne, nikczemne
obrazy, w rodzaju komisji histo-
rycznej z fałszywemi dokumen-
tami, w rodzaju prób dyskuto-
wania stale o mnie beze mnie,
"jakoby dla dogodzenia 1 satys-
fakcjonowania mnie, System
ten, tak stały w naszem pań-
stwie, który, sądziłem, będzie
po upadku poprzedniego gabl-
netu zaniechany, został z luboś-
cią przyzwyczajeń w tej spra-
wie wznowiony w całej rozclą-
głości z całą nienależną takiej
procedurze powagą, I to w kwe-
stji obrony państwa w razie kon
Miktu zbrojnego, gdzie wszyscy
najspokojniej twierdzą ciągle,
że jedynym człowiekiem, któ-
ry w tym wypadku wziąć musi
na swoje barki całą odpowie-
dzialność - ma być nie kto in-
ny, jak zwycięzca we wszyst-
kich bitwach, które prowadzi:
osobiście, Józef Piłsudski. -Nie
mogę przemilczeć, że uważam
ten Intrygancki system za ubli-
żający pracy, którą wykonałem
dla państwa.
Gdy zaś pomyślę, że ten sys-

tem związany z ustawą jest ni-
czem Inhem, jak aktywizowa-
niem wszelkiego rodzaju „Na-
czelnych Dowództw" jako pra-
wa dla Polski i gdy z własnego
doświadczenia wiem, jak te in-
stytucje „Naczelnych Do-
wództw" ułatwiały swoją pracą
nie komu innemu jak nieprzy-
jacielowi uzyskanie przewagi
nad nami, - nie mogę nie być
oburzonym na ludzi, którzy ni-
gdy w skórze żołnierza nie byli,
gdyż przeważnie od służby w
wojsku uciekali, a później wy-
ciągali ręce po beneflcja, zwią-
zane - dla mnie zupełnie wy-
raźnie - z ustawą o najwyż-
szych władzach wojskowych.
-A czy p. Marszałek omawiał

tę kwestję z p. ministrem gen.
Zeligowskim?
- P., gen. Żeligowski stale

rozma ze. mang I twierdzll, że
za główne zadanie poczytuje so-
ble wprowadzenie mnie do czyn  

nej służby w armji. To też był |"
dzisiaj u mnie 1 oświadczył, że
czyni ostatnią próbę spowodo-
wania cofnięcia tej ustawy z
sejmu. Poszedł, o Ile ml się zda-
je, z gotową dymisją w kieszeni.
Nie mogę więc nic, jak dotąd,
zarzucić gen. Zeligowskiemu,
którego, zdaje się, ta szarpan!-
na kosztuje nawet trochę zdro-
win.
-Czy dymisja min. More-

czewskiego pozostaje w jakimś
związku z tą sprawą?
=- P. Moraczewski stawiał ja

ko jeden z postulatów przy wstę
powaniu do gablnetu - jak mi
to sam oświadczył - powrót
mój do wojska, nie chcąc być
ministrem, jeśli sprawa ta nie
będzie stanowczo zdecydowana.
Prosiłem go wówczas, a było to
przed samem sformowaniem ga
binetu, by zechciał nie wiązać
swojej osoby z tą sprawą. U-
czyniłem zaś tak dlatego, że ce-
niąc wysoce tyloletniego mego
przyjaciela 1 jego zawsze uczel-
wą i rozumną dla państwa pra-
cę, nie chciałem mieć na swojem
sumieniu zwiększenia jego klo-
potów nietylko w rządzie ale i
we własnym klubie. P. Mora-
czewski narazie się zgodził, lecz
wiem, że będąc również wrafll-
wym na wady naszych urządzeń
politycznych, stawiał wniosek w
rządzie o rozpoczęcie partrak-
tacji ze mną. Zapłątał się jednak
natychmiast w sieciach metod,
tak dobrze ml znanych, a które
opisywałem wyżej. Lecz wyjście
p. Moraczewskiego z gablnetu-
zgodnie z jego wyjaśnieniam!-
nie jest wcale z moją sprawą
związane. Chyba ten splot in-
tryg I różnych machlnacyj przy
czynił się u p. Moraczewskie-
go do wewnętrznego stanu nie-
zadowolenia, o co już nie chcla-
łem pytać przyjaciela,
- Czy p. Marszałek ma jakieś

przypuszczenia co do konsek-
wencji wczorajszego - jak pan
to określił - zerwania pertrak-
tacji?
- Droga, o Ile mnie się zdaje,

jest otwarta dla nowej ery Si-
korskiego, gdyż mocno wątpię,
żeby przy takiem mojem posta-
wieniu sprawy, łatwo było zna-
leźć wyższego oficera, któryby
się podjął po próble gen. Żeligo-
wskiego powtarzać jego do-
świadczenia.
 
 

 

 

   

Fatalna Szpilka
Powieść - Napisał Kornel Makuszyński

 

 
    

(Ciąg dalszy).
Napełniony był konfiturą niebylejaką:

miał serce przedziwnie dobre, kamienicę w
śródmieściu, bogatą ciotkę na ostatnich dwóch
nogach, gotówkę w ilości przyzwoitej, auto-
mobil zapłacony, żadnych długów. -W karty
nie grał, weksli nie podpisywał, kobiet się le-
kał, istniała więc wszelka pewność, że mająt-

Był to przytem człowiek
roztropny, wierszy nie pisał, więc nie pił, in-
teresów nie robił, chyba pewne, takie na osiem
set procentów, wydatek zaś raz na tydzień na
kinematograf nietylko go nie rujnował, prze-
ciwnie, kształcił go i to nie byle jak, lecz grun-
townie, pan Pączek bowiem, szanując pienią-
dze i raz wszedłszy na widownię, siedział tam
kamieniem przez wszystkie programy tego
dnia, od godziny piątej do dwunastej w nocy.
Stąd nabrał wielkiej znajomości dalekich kra-
jów, obcych ludów i zwyczajów réznorod
nych. Tak bardzo był w tem rozmiłowany,
że mógł rozprawiać uczenie i zajmująco o A-
fryce Środkowej, o Azorach, lubo też o wszy»
stkich szczepach' indyjskich, o których wie-
dział; czy są przyjazne „bladym twarzom",
czy też łakną ich krwi, lub wódki, co sobie wy-
żej ceniły, dając tem dowód wielkiej i staroda-

ku nigdy nie straci.

„wnej mądrości.
Nie dziw to przeto, że jak bohaterski Otel-

lo opowieściami o bojach na dalekich morzach
porwał białą duszę Desdemony, tak ci ów Fe-
liks Pąack czarował kobiety.
ples opow‘lescl tak przedziwne i tak zajmują-
co splątane, że febra trzęsła słuchaczem, jak
wiatr trzęsie strachem na wróble.
powieści najczęściej o sercach niewinnych, o
tmiłości prześladowane, przepływającej rzeki,
skaczącej z dachu na dach, z automobilu na
pociąg amerykański, z pociągu na aeroplan, z
aeroplanu w nurty oceanu, gdzie czekały na
nią rekiny.

Serca łkały i oczy otwierały swoje upu-

Cóż tedy było dziwnego w tem, że ślicze
na panna Danuta Słoneczko, córka. bogatego
htwmn, rmxłwnh się w mim;ink hadn‘t- |

brych ludzi.

chany?

Potrafił on

Były to o-

Feliks.

tować będzie,

 

 

(Ciąg. «wi-ul)

 

w rycerzu? Pan Pączek zawrócił jej głowę
tak umiejętnie, że biedna Litwineczka z miło-

ści straciła apetyt i mogła

sześćdziesiąt kółdunów, ilość, którą się litew-
ski nie pożywi wróbel.

pod oka na to patrzył, jak mu taki gładki War-

szawiak na sikorkę potrzask zastawia, ale że

nieurodzaj był na kawalerów, a ten przynaj-

mniej nie był hołysz, więc już odżałował bu-

telkę ocalonej starki i zaręczyny urządził na

nowiu księżyca, trz, razy potajemnie splunę-

wszy dla odczynieniauroków.

Ślub pana Pączka z panną Słoneczko,

(ach, jakież dzieci słodkie i promieniste wyda

ta unjal) naznaczony był na dzień dziewięt-

nasty marce, w dzień świętego Józefa, w ów

dzień nieszczęsny,w którym się żeni tylu do-

W Wane

Papa, stary Perkun, z

- Bożeż ty mój! - szepnęło w zachwy-

cie przeczyste jak Wilja dziewictwo panny Da-

nuty. - Czy to aby prawda?

Albowiem pan Pączek obiecał dziewicy,

że ją nazajutrz automobilem w podróż poślu-

bną wywiezie do Paryża.

- Czy to aby nie podrywka, mój ty uko-

Więc pan Pęaek paszport wydobył z por-
tfelu z gotową wizą francuską i zdumionym
jej oczom okazał.

-: I pieczęcia też już jest i rozpiska jest?
- Wszystko w najlepszym gatunku!
Rozrzewniona dziewica padła mu w ramio

na, jak Wilejka wpada do Wilji potężnej.

Szczęśliwy był pan Pączek, och tak! - i.
wiedział teraz dopiero, dlmzcgo się nazywa

A kiedy spojrzał na jej biodra rozro-
sł, jak Baublis, „w którego ogromie, wieka-
mi wydrążonym, jakby w dobrym domie dwu-
nastu ludzi mogło wieczerzać za stołem", -
jeszcze się poczuł szczęśliwszy, że to onsam,
bez tamtych dwunastu w dostatkach tych ucze

Dziewica była tak wspaniała,
że on, Pączek, czuł się wobec tego gmachu sło-
dyczy, jak mały pączek w wielkiej cukierni,

   

 

BRUDNE:

APY;

SAMOPOMOC

Przed kilkoma dniami odbyło
się w New Yorku zebranie przede

kilku towawystw pol-
skich, które swego czasu, przed
kilku laty, powołały do życia or-
ganizację dobroczynną „Samo-
pom »
”:?qu powstania 1 upadku

„Samopomocy" jest typowym
obrazem wewnętrznych prądów,
jeśli tak przezwać można falo-
wanie kałuży, nurtujących Polo-
nję nowojorską, jeśli tak prze-
zwać można, niczem nie złączo-
ną olbrzymią rodzinę przeszło
ćwierómiljona Polaków w New
Yorku i okolicy.
Wie o tem każdy, kto wtaje-

mniczony był, jak dzięki pierw-
szym początkom pracy społecze
nej, prowadzonej na łamach
Nowego Świata przez Józ. Wy-
socką odezwało się w konsulacie,
wówczas dzielnie r
nym przez księdza dyplomatę,
sumienie i poczucie obowiązku
zorganizowania opieki społecz-
nej w New Yorku, wobec czego
zaczęto pertraktować z Nowym
Światem w sprawie wspólpracy.
Dzięki wpływom śp. konsula
Grotowskiego doszło do porozu»
mienia i wspólnej akcji zakoń-
czonej chlubnie w Publicznej
Szkole, gdzie na bardzo licznem
zebraniu reprezentantów Polo-
nji uchwalono statut i pole pra-
cy towarzystwa „Samopomoc."

Zdawałoby się, że taki plan
pracy, że organizacja _dobro-
czynna oparta na dobrej woli to-
warzystw i jednostek, stanie się
wkrótkim czasie chlubą i pomo-
cą Poloni, że nareszce będzie
jakaś instytucja polska w New
Yorku, do której będzie można
odsyłać wszystkie sprawy ob-
chodzące nas tak żywo.

Stało się atoli inaczej, a sta-
ło się dlatego, że już na pierw.
szem posiedzeniu
no specjalne miejsca dla księży,
którzy obiecali współpracę.
Na tem też się skończyło. Na

obiecankach! Nie przyzwycza»
jeni do żadnej pracy społecznej,
odnoszący się wrogo do wsze
kiej humanitarnej pracy, nie
przynoszącej korzyści. koszykomr -
parafjalnym, pomimo moralne-
go „zobowiązania danego przez
„siędza Chrzanowskiego i księ-
lza Białdygę, nie dotrzymali
słowa. Wysunęły się natomiast
brudne łapy politykierskie, ja-
dowite języki plotkarskie, pry-
wata 1 ambicyjki, wieczne intry-
'gi 1 świętoszkostwem nakryte
lot

I stało się, że właśnie dzięki
tym łapom, które chciały dla sie-
bie i dla swoich celów korzystać
z uwiąznnia mię tej organiz:

cji
widmo tylko, obwieszone strzę-

pami i łachami wspomnień o

zbiorowym wysiłku Polonji. I

mieliśmy dowód smu@y przed

kilkoma dniami, gdy na ostat-

nie zebranie tej „Organizacji"

zebrało się zaledwie kilka osób.

C& to znaczy?

Czy nie potrzebna jest Polonji

nowojorskiej organizacja dobro-

czynna?

Czy nam już tak dobrze? Czy
wszystko u nas w porządku?
Czy towarzystwa polskie sku-

piające w sobie tyle zdrowych
jednostek, tyle energji | serca,
nie mogą rzeczywiście znaleźć
wspólnej platformy pracy, po
wyrugowaniu wszelkich różnie
przekonań i poglądów?
Czy brudasy i politykierzy,

zjawiający sig zawsze jak wid.
ma złego sumienia Polonji, bru-
Inemi łapami niweczyć będą
yszelką pracę społeczną w New
Yorku?

Pytanie to pozostanie na dłu-
gi czas przed oczyma Polonii i
czeka na swą odpowiedź w czy.
nie zbiorowym, który zakończy
na zawsze haniebne kupczenie
słowem, jałowe wzajemne uwiel.
bianie się i obwieszanie „tigur"
kupionemi orderami cnoty,
Sama konieczność woła 1 na-

gli.
Tłumią jednak w zarodku:

(patrz nagłówek),

Kiedy się urodziłeś?
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Związkowcy w Chicago protestują prze-

ciw gwałtowi dokonanemu nad pięciu

Dyrektorami Zarządu Centralnego

Przedstawiciele Okręgu XV, Gmin i Grup potępiają dosadnie
postępek większości Zarządu Centralnego i domagają
się akcji - Postanowiono wystąpić w obronie dyrek-
torów i praworządności w Związku - Złożono $510
na obronę-Deklaracje poszczególnych Grup napływają

Jak Już wszystkim wiadomo, w
ubiegłą sobotę wydał wyrok sławet:
ny Komitet Sądowntczy Rady Nad-
zorezej, niekonstytucyjnie wybrany
1 niekonstytucyjnte funkcjonujący,
przeciw pięciu dyrektorom Zarządu
Centralnego Z. N. P., a to F. Synów.
cow, K. Oberskiej, M. Tomaszkiewi.
czowi, M. Majchrowierow! 1 T. Ja
chimowsktemu, których większość os.
karżyła o zdradę Związku
Jak nieprawidłowym i

cyjnym był ten rzekomy Komitet Są
downiczy, tak też nieprawidłowy 1
niekonstytucyjny wydał wyrok, ska»
zując podsądnych ns pozbawienie
praw . r wię po-
zostawienia ich przy prawle do uher-
pieczenia. Pozbawienie praw człon»
kowskich znaczy tyle, co uniemośli.
wienie  płastowania jakichkolwiek
urzędów w Związku, czy to w Gru.
pach, Gminach, Okręgach lub w Za.
rządzie Centralnym.
Wieść o tem o pomstę do nieba

wołającem bezprawiu rozeszła stę lo-
tém błyskawicy wśród dziesiątek ty.
sięcy związkowców w Chicago 1 oko.
Hey 4 wywołała u wszystkich jeden
potężny okrzyk oburzenia 1 guiewu

mówea-znajdujemy się tu dziś w
takiej chwili, w której mfebezpieczeń-
stwo największe gros! naszej kocha.
nej organizacji, w której stajo ona na
fozstajnych drogach. Jedna droga
prowadzi podług starych wytycznych
jej założyceli,-wytycznych j@k naj
szerzej polętej tolerancji 1 skupiania
pod jej sztandarem wszystkich" Pol-
ków bez różnicy zapatrywań religii.
nych, i a
druga prowadząca na manowce, w kie-
runku rażąco › sprzecznym wszystkim
naszym idealom"
„Bracia kochani! Nio dla ubezpie.

czenia tylko wstąpiliśmy do Związku
Polskiego. Związek Na-

rodowy Polski założonym został głó-
wate dla związania, podniesienia 1
uszlachetnienia Tedu polskiego na wy.
chodźtwie, dla pracy nad wyswolekiem
ojczyzny naszej z niewoli 1 dla whas-
nego udoskonalania slp 1 stworzenia
zwartej siły. Dla tych celów skupia.
I się pod jego sztandarem uświado
mieni Polacy beż względu na tch róż
nice przekonań RóŻniM się może
rellgifnie lub społecznie, mieli. takie
lub owakie przekonania polityczne,

wszystkich łączyły razem pod je-
 ludu zwię ,. który

teraz działać, aby bezprawie 1 gwalty
wykorzenić ze swej organizacji.
Wyrazem tego oburzenia 1 galówu

było samorzutnie zwołane  zobranie
protestacyjne posłów ostatniego Sej.
mu, delegatów do Okręgu XV, prere-
sów 1 delegatów Gmin 1 Grup w ze-
szłą sobotę (a więc w dniu wydania
wyroku na piątkę dyrektorów) w sali
Pułaskiego prey Ashland 1 18th St,
gdzie przedstawicielstwo związkowe
Okręgu XV zaprotestowało bardzo sil.
nie przeciw  gwaltowi dokonanemu
nad piętkę dyrektorów Zarządu Cene
tralnogo | zorganizowało się do pode
Ięcia odpowiedniej akcji przeciw bez.
prawiu 1 danta pełnej satystakcji po-
krzywdzonym.
Na zebraniu tem głównym mówcą

był p. Kazimierz Kowalski, prezes
największej obeenie w Związku Gm.
ny Nr. 8 w Milwaukee, Wis, reeet-
nik oskarżonych, który także dołożył
wszelkich starań o doprowadzento
do porozumienia i zgody, poniżał się do
konferowante z ludźmi, którym w in-
nych warunkach rgki by nie podał.
Lecz Tudzie, którzy dziś sami
Jo Związek na korzyść innej organt.
zacji postanowil! niewygodnych sobie

 

 

ludzi usunąć za wszelką cenę z Za.
rigdu Centralnego.
Oprócz p. Kowalskiego głównymi

mowerm1 byli wszyscy pięciu potę.
plonych przez większość w Zarządzie
Centralnym | przez Je} Komitet Są
downiczy dyrektorów ! p. Maksym.
Ijan Hencel, który był przewodniczą
cym robrania.
Po mowie wstępnej p. M. Hencla,

który oznajmiwszy cel rebranta | po-
tępiwszy w dosadnych słowach gwalt
dokonany nad pięciu wybrańcam! lu.
du związkowego, między którymi są
ludzie, których -Sejm ostatni obdarzył

awem zaufaniem, wystę-
pit z piękną mową p. K. Kowalski, w
której przedstawi! cały przebleg sądu
nad piątką dyrektorów 1 swolch sta.
tad w kierunku zalagodzenta sporu 1
doprowadzenia do zgody w Zarządzie
Centralnym, z uwagl na dobro cało-
ści Związku Narodowego Polskiego.
Jednake fogo starania społaty na n.
czem, udaremniki je dzisiejsi
grabarzo Związku, dzisiejsze czarne
duchy organizacji, spychające ją z
dawnej jej drogi tolerancji, Kberalno-
fct, polskości uniwersalnej na clasne
podwórko |paratfalnosekclarskle, .na
terowisko bandy politykierów mgur-
szego: autoramentu.
„Bracia 1 słostry rwigzkowe"-wotat
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pare, cout

dnym Ideaty
prowadzące naszą organizację na wy-
żyny. Związek Narodowy Polski fest
bowlom przedowszystkiem organiza:

1 nite ryotna. porwol't,
if, wand-j „kniazia-polnym.”:-
sprowadzała Związek na berdrota."
„To co się stało dziś w Związku

Jost zbrodnią, która must być napięte
nowanę"-wohat dalej p. Kowalski.
„Musimy stanąć czujnie 1 stinie na

naszych 1deslów, utrzymać w
organizacji naszej jak najszerzej po
jętą tolerancję 1 bronić kasy związe
kowej przed rordrapywactem, koło
któref skupiają się różne clomne tny»
widu, jak kruki koło padliny. Piąt.
ka zasuspendowanych nieprawnie dy.
rektorów byla dla tych panów bardao
niewygodną, gdyż spełniała -swój
mandat związkowy sumiennie 1 sbyt
pinie patrzyła tym panom na palce,
zbyt sumiennie pilnowała każdego ra-
chunku i domagała się szczegółowych
sprawordad, więc postanowi! się ich
pozbyć, by im więcej w spokojnem
żerowisku przy floble organizacyjnym
nie prsestkadzano, by nle wymagano
'od mich szczegółowych wyjaśnień 1
tłumaczeń dlaczego dany rachunek
lub dana pożyczka w jeden mlesige
jest na sumę niższą a fut na następny
miesięc suma ta często w dwójnasób
urosła,"

(Ciąg dalszy: nastąpi).

W jaki sposób szczupłe

dzieci przybrały na

wadzei sile?

Liver O11 Jest, petratonku

gamy zadowoleni
Jinndpflw!niej M1

:vrmmm ak
ere, i ntlchorowiie:

odsiew przez
STY TIRNK

NB
Jedi nie będziesz zatowotone, wówczan
„P83
wane
Ainlonym. Se
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Brooklyniokolica

„Brudne interesy" nie przy-

noszą zysków

Że „brudne interesy"nie przy-
noszą zysków, mieli najlepiej
możność przekonać się wczoraj
bracia Maxwell R. Slutzkin, z
pn. 1689 Selwyn Ave. i Richard
Slutzkin, z pn. 1348 Clinton Ave.,
Bronx, którzy przyznali się do
popełnienia nadużyć, prowadząc
Interesa realnościowe.

Prokurator oskarżał ich o to,
że sprzedając posiadłość w miej-
scowości Queens, oszukali ku
pujących na kilka tysięcy dola-
rów.

Sędzia Generalnej Sesji Mac-
Intyre zgodził się wypuścić obu
na wolność do czasu ukończenia
śledztwa, tylko pod warunkiem
złożenia kaucji przez każdego z
rich po $7,500.
Tak, płacić-albo siedzieć!

. Jabłoński powędrował do

więzienia na sześć

miesięcy

Przed tygodniem gdy Wiktor
Jabłoński 49 Astoria Ave., Asto-
ria, stanął w sądzie miejskim w
Long Island City, sędzia Giorgio
powiedział mu, że musi płacić na
utrzymanie swej żony i sześcior-
ga dzieci lub iść do więzienia.

Jabłoński widocznie nie wziął
sobie tego do serca myśląc so-
bie, że „obiecanka, cacanka a głu
piemu radość,"
Niewątpliwie jednak -zmienił

on swe przekonanie gdy onegdaj
z żoną swą stawili się ponownie
przed sędziego. Ten po wysłu.
chaniu pani Jabłońskiej zawyro-
kował, że Jabłoński musi złożyć
w gotówce poręczenie w sumie
$780, że będzie płacił regularnie
po $15 tygodniowo lub pójdzie
na 6 mies, do więzienia, a ponie«
waż poręczenia nie mógł on zło-
żyć więc powędrował do więzie-
nia.
Wsiadając na karetkę policy;-

na westchnął on sobie „a to mnie

żona moja nabrała, zwabiła mnie

do przyjścia - nią do sądu pod

pretekstem, że chce sprawę umo-

rzyć a zamiast tego wsadziła

mnie do więzienia",

Popełniła samobójstwo przez

przecięcie sobie żył.
/

Pani Małgorzata Zabarańska

(lat 45, 5146 South Maplewood

avenue) popełniła samobójstwo

przez przecięcie żył u lewej ręki

i prawej nogi. Bez życia zna-

lazt ją synek józef (lat 10). Po-

wiadomił sąsiadów, a ci dali znać

policji. Obiega pogłoska; że Za-

barańska popełniła samobójstwo

dlatego, że starszego jej syna

Franciszka odesłano do szpitala

dla umysłowo chorych.

Pożar zniszczył St. Albany

Golfowy

Pożar, który wybuchł wczo-

raj w jedynym klubie golfo-

wym, znajdującym się w Saint

Albany, L L, zniszczył dose

czętnie tą siedzibę modnego

sportu. Straty członkowie klu-

bu obliczają na prześło sto ty-

sięcy dolarów.

_lgigdy się wrobił?

Przyjdź sam
  

PrzŚpruw-ldź znajomych

na operę „FLIS"

  
 

Wystawa opery -
”HIS” .

kosztują tysiące dolarów

  

 

”HIS”

Washington High School

Kup. bilety zawczasu:

 

 

 
 

Telefon: Greenpolnt 1289

HENRYK SOKAL, M. D.
141 Kent 8t, *, Brooklyn, N. V.

Misko Ave,

po południu i

   
 

 

 

753 Manhattan Ave.,

 

 

 

 

S. BOMELSTEIN
u LATA W INTERESXE NATEM BAH!

Egzaminujemy

Oczy
., Dopasowywanie o-

kularów,› Trzydzie-
dci trzy lata na
tem samem miej-
seu. To ogłoszenie
ma wartość $1.00

dla Was.
Wytijcie 1 przy.

nieście do nas.

 

llmn!-Brooklyn

   

     

  



 

___6STRONICA

Powiernik Wilhelma II-go, Ge-
org Silvester Vieretk, rozsnuwa
w dalszym ciągu przędzę myśli i
uczuć Widma z Doorn, Jak wie-
my z pierwszej części zwierzeń
cesarskich, Prezydent Wilson -
w przekonaniu cesarza - był
czarnym charakterem! rzucił na
pastwę wojny życie amerykań-
skich obywateli, tylko przez py-
chę anglosaską przeszkodził Niem
com w uszczęśliwieniu świata,
pozwolił swemu biuru prasowemu

Kledysię urodzfles7

 

 
Nie zapomnij

Niedziela, 14 marca
Opera ”msn

   

   w SPRAWIE

DROBNYCH

OGLOSZEN

udajcie się do najbliższej
stacji w Waszym sąsiedz=
twie, jeżeli nie jest Wam
wygodnie przyjść do Ad-
mlnistracji -„NOWEGO

ŚWIATA"

BAYONNE, N. J.
Stacja No. 6-

Polonia Photo Studio
37 East 21-st Street

BRONX, N. Y.
B@cja No 3-

' W. Steinberg
723 Courtlandt Ave.

ł

BROOKLYN, N. Y. 

 

Stacja No. T-Fifth Avenue Graphonola Shop708-5-th AvenueSOUTH BROOKLYNStacja No. 10-Markowska Hosiery Shop90 Nassau AvenueGREENPOINT Stacja No. 13-Fronczak Stationery Store475 Vermont Street,\ EAST NEW YORKStacja No. 14-Księgarnia Sablika376 Oakland St.GREENPOINT DOLNY Stacja No. 15-Pszczoła Music Storm18g Wythe Ave.,RTH SIDEIRVINGTON, N. J.Btacja No. 18-Pant M. Szymkowska584 Grove StreetJAMAICA, L. I. N. Y.i-Felix CzarneckiREAL107-06 SutphlnBlvd

ELIZABETH, N. J.
Stacja No. 16-

jonN: PIPAŁA
163-3rd Street
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WilhelmII-gi o Locarno i Lidze Narodow

 

na zredagnwame „czternastu świ
Stków papieru" dla propagandy
w Rosji i na froncie niemieckim,
oszukał niemi Niemcy i cesarza
Wilhelma, sprawił, że Wilhelm,
choć mógł zwyciężyć, poświęcił
się i abdykował dla 'szczęścia
Niemiec i korzystnego dla nich
pokoj®, a pozbywszy się w ten
sposób groźnego Wilhelma, do-
puścił do zbrodni traktatów w
Wersalu i Saint Germain. Ale z
dalszych wywodów Wilhelma II
pokazuje się, że Wilson zbrodnia-
rzem został dnplero podczas woj-
ny, że w r. 1914 byt najstlachet-
niejszym w świecie człowiekiem
i niczego tak nie pragnął, jak so-
juszu -„germańskich -narodów"
przecłw Anglii i Rosji. -W tym
celu wysłał do Londynu i Berlina
pułkównika Housa, (tego same-
go pułkownika Housa, któremu p.
Paderewski chciał postawić pom-
nik w Warszawie). .House .do-
szedł do porozumienia z Withel-
mem, ale Grey wdał się tymeza-
sem w konszachty z Rosją i pro-
pozycję Hqusa przyjął w sposób
lodowaty. House teraz ogłasza
pamiętniki, które Wilhelm II uwa-
ża za dowód, że nie może być
mowy o winie Niemiec w wywo-
łaniu wojny 1 za najpoważniejszy
argument do obalenia Traktatu
Wersalskiego i zwrócenia Niem.
com złem bezspornie niemieckich.
A więc mężem stanu, godnym

napiętnowania za wywołanie woj
ny, według Wilhelma II-go, jest
nie on - ale Edward Grey, a
więc. liberalna Anglja. .,Anglo-
Sas - mówi cesarz -- przestrze-
ga wżyciu prywatnem dziesięciu
przykazań, bo może pojęchać do
Paryża ażeby je łamać, ale igno-
ruje je w polnyce gdzie się po-
rusza poza złem i dobrem. Niem-
Cy natomiast nastają na to, aby
tę samą moralną miarę stosować
dla życia prywatnego, jak i dla
życia publicznego, choć nie jest
to droga, zapewniająca w polity-
ce powodzenie". Za szczyt obłu-
dy w polityce uważa Wilhelm I-
gi Lloyda Georga, który po woj-
nie głośno wołał, że chce powie-
sić cesarza Niemiec, a prywatnie
zapewniał, że-go wysoko szanuje,
jako „na wskroś gentlemana", o
którego powieszeniu mówił tylko
przez politykę. Z sądu, jakiemu
miał podlegać według Traktatu
Wenzlsklego, Wilhelm II drwi.

„Mógłbym podlegać tylko sądowi
równych mi stanem, a cesarz nie-
miecki nie miał nikogo łównego
sobie stanem". :Po abdykacji nie
odebrał sobie życia, bohy to było
przyznaniem się do wmy i sprze-
chwiało się zarazem jego religij-
nym przekonaniom. „Miałem przy
tem pewien powód żyć dalej. By-
łem zdecydowany siły moje po-
święcić na przyszłość zadaniu,
aby narzucony światu przez pro-
pagandę aliantów wyrok o winie
Niemiec obalić",

Georg Silvester Viereck zapy-

tal wprost Wilhelma, czy zamie-

rza powrócić na tron. Wilhelm II
nie zaprzeczył temu zamiarowi.
Ubrał jednak przyznanie w na-
stępujące słowa: „Nie, o llebym
memu krajowi nie mógł służyć",
Wróciłby tylko wtedy, „gdyby na
ród w sposób przemagający pro-
sił go o przebaczenie (!) i doma-  

 

gał się jego intronizacji i gdyby
Opatrzność, w którą ślepo wierzy,
uznała go za godnego, aby był
ponownie Zwierzchnikiem Naro-
du". W obecnych sporach między
Niemcami -Wilhelm II stoi po
stronie niemiecko - narodowych i
mówi ich językiem o Lidze Naro-
dow i 0 fraktatach w Locarno...
„Mimo Locarno pokój i harmonia
w Europie nie zapanują, dopóki
wiarołomstwo (!) Wersalu będzie
istniało nadal". Cesarz Wilhelm
trwoży się o białą rasę, wobec
naporu bolszewickich Tatarów i
zmobilizowanej -Afryki. -„Przy-
szłość cywilizacji zależy glbwme
od współpracy wielkich germań-
skich narodów, podobnie jak u-
trzymanie amerykańskich trady-
cyj w Stanach Zjednoczonych w
wysokim stopniu zależy od współ
pracy mlędzy Niemcami a Anglo-
sasami. Tylko na wspólnych ide-
afach oparta wapdlnosé w. prze-
ciwstawieniu do „Towarzystwa z
ograniczoną perską, zawiązanego

dla utrzymania łupu aliantów .a

Ligą Narodów" może
ustrzec świat przed chaosem bol-
szewizmu i walki międzynarodo-
wej. Niemcy nie mogą w takiej
spółce w pełni współpracować,
dopóki ich terytorja są zrabowa-
ne, dopóki ich członki są spęta-
he, dopóki depczą je nieprzyja-
cielskie wojska, czarne czy bia-
te, widzialne czy nie widzialne,
dopóki wojna światowa przeciw
Niemcom trwa pod maską wymu-
szenia niewykonalnego traktatu'

Oto uwertura, jaką cesarz nie-
miecki uznał za właściwe poprze-
dzić wstąpienie Niemiec do Ligi
Narodów i wykonanie traktatów
Locarno. Wilhelm II-gi był przez
całe życie „strasznem dzieckiem"
Swego narodu i państwa. Nie
przestaje niem być i w swojej sa-
motni w Doorn, Hindenburg, po-
mimo Locarna, nie utworzył ga-
binetu, któryby z idei Locarna u-
czynił sobie platformę walki poli-
tycznej wewnątrz państwa Nowy
rząd Luthra jest rządem mniej-
szości, który już przy pierwszem
głosowaniu formalnem po dekla-
racji rządowej poniósł porażkę.
Rząd ten umizga się niedwuzna-
cznie o poparcie niemiecko - na-
rodowych. Sam jego skład dowo
dzi, że Hindenburg bez obozu
wielbiącego Wilhelma II-go, pra-
cować nie może i nie chce. Dekla-
racje, rzucone z Doom, w tych
warunkach stanowią interesujący
tajerwerk buty niemieckiej. Czyż- |
byśmy naprawdę mieli dożyć po-
wrotu niemieckiego .simplicissi-
musa do możności podpalenia na
nowo pokoju świata?

 

 

DYKTATOR GRECKI NIE.

PEWNY SWEJ WŁADZY

BELGRAD, 1 marca.-W mie-
ście Isklp w starej Serbi wła-
dze serbskie aresztowały mło-
dego Greka, przybyłego z Aten
umyślnie do Iskip, dia zabicia
pułkownika Plastirasa, preywéd
cy pierwszej rewolucji greckiej,
który przed kilku dniami ust.
łował się przedostać do Grecji
pod fałszywym paszportem.
Pułkownik Plastiras powiado-

młony o nieudałym zamachu
na swe życie oświadczył, 1ż jest
on dziełem dyktatora Grecji,
gen. Pangalosa, który traci
grunt pod nogami i pragnie przy

 

WIADOMOŚCI 7 NEW JERSEY

  

JERSEY CITY, N. J.
Stacja

J. Średnicki -
491 Grove Street

Stacia: No. 12-
A. Lorczak

291 Grand Street

MASPETH, L. I., N. Y.
Stacja No. S-

 

RAWINIS MUSIC STORE
40 Grand Street

NEW BRIGHTON, @. I.
Stacja No. +- .
, L. Nadratowski

202 Jersey Street

NEWARK, N. J.
Stacja No. 2-

R. Tyjewski
47 Jones Street

Stacja No. 8-
S. Jagietlo

480 Warwick Street

 
 

Opera „FLIS"

+ Sobota, 13-go marca

LAUREL GARDEN

NEWARK

JERSEY CITY

Polska Restauracja

- w Jersey City

   

Od dłuższego czasu okazuje się po
trzeba w naszem mieście dobrej pol.
skiej jadalni, jaką nareszcle otworzył
znany postępowiec oraz prezes Pol.
skiego Uniwersytetu Ludowego, p. J.
Plaza, pm. 420 Grove Street. Restau-
racja p. Plazy różni się tę zaletą, to
Jest czystą 1 posiada zdrowe 1 smacz.
nie przyrządzone jedzentę

Sobota, 13 marca

LAUREL GARDEN

ra „FLIS"

    

go U ytetu Ludowego. Ze wzglę
du, to będzie omawiana sprawa urzą-

 

pomocy -mocarstw -utrzymać,
się przy rządach w Grecji,
Pułkownik Plastiras, twier

dzi, Iż arma grecka czeka tyl-
ko sygnału dla obalenia dykta-
tury Pangalosa,

NEW YORK

 

Posiedzenie miesięczne Kół-

ka Mandolinistów „Lutnia"

Nintejszem zawiadamiam -wszyst.
kich członków Kółka :Mandolatstów
„Lntnia", że posiedzenie miostgrne
odbędzie się we środę, dnla 8.go mar.
ca r. b. o godzinie 8:80 wieczorem,
w sal! Domu Narodowego, pm. 1923
St. Mark's Place, New York.

Pray tej sposobności _rapraszam
wszystkich kańdydktów 1 interosowa.
nych, którzy zgłosili się na vzłonków,
aby bylf obecni na powyższem posle:
dzentu,
Lekcja jak zwykle o godzinie słód.

mej wieczorem

 

H. GORDON, Ser, °

NAJNOWSZE

MODELE

 

Najnowszy model wiosenny,
miary na 16 lat, 36, 38, 40 i 42
cale biustu.

ZAMÓWIENIE
NA MODELnowy switat,24 Union Square,New York. City.na. modelna model No.

 

«albo

  Model otrzymuje się w mump-
@ 7 do 0 dni.
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136 E. 17th St., New York City

Npomiędzy Taira \ 1 Irving: Place

DR. M. MAISEL jest
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„ wplata: wedlug: umowy,
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Telefon, Orchard 1521
J6ZEF HALICKI, M. D.

LEKARZ
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POLSKA LECZNICA
Dr. Michał A. Togolewies

L8KI LEKARZ
86 Second Avenue, New Vork City
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Leczenie elektrycznością

i djagnoza za pomocą
Promieni "X"
PRZY
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GROSERNIA 1 zwschodniej -stronie,uTNS
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Praca dla Mężczyzn
«(Help Wanted Male)
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Praca dla Kobiet
(Help Wonted Fomale)

reznoaja
Operatorek Zig Zag Trimmers
przy koroskach i medalion; takłe
overlock operatorek przy damskiej
bieliźnie; stała praca, dobra zapłata.

J. & 8. MILBERG
512 Broadway

MODVIARRI COPYISTS
doświadczone pry   

cn

OPFRA'DOREK
s
dn bielizny

Joseph Goldberg, 63 E. 8th St

Pierwszorzędnych Operatorek
potrzebe przy krweatkach wala praca,

GOEDBFRG & HQUIRE
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 FARMA -na sprzedaz Connecticut
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rea itt Fox treaty Bronx, N Mar
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Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sale)
 

TANIEJ NIż 2500 ZA LOTE
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W W i
Tapa sum

+ +Ette

Naueayele! atariey, udsieln. w. domu
mloteaym 1 starszym osobom

Sytem -nauki .
dla wszystkich -Natóa iekcja osobno,
pojedynczo -nikt nie jest krepoweny
- Również zalatwiwprawy w pisaniu

podań 1 dokumentów 'wszel
klego rodmju. Zdolność dobrej. wy
mowy, gładkiego czytania 1 popra-
wsego główne warunki

E.

217 East 10th St., New York
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ne X. X., Redakcja Nowego świata.
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BRON, ROTEPEL Sekr

idziemy na operę „Flis"

Idstemy wszyscy do Laurel Gar.
den, w sobotę, dnia 18-g0 marca, by
aly roskowrować -uostą "artystyczną,
która nam się ukaże na scenie w po.
staci avery Moniuszki pod tytułem
„FLIS/" Będzie to rzadka uczta ar.
tystyczna, dlatego to skład artystycz.
ny 1 wokalny jest takt znakomity pod
każdym względem, iż śmiało można

wiedzieć, to będzie to porta nasze
o dorobku na obczyźnie,
Opera „FLIS" zajmie blisko tray

godziny na scenie. Składa się ona z
dwóch sktów, a nadto będzie bogaty
program wokalny 1 balet na. rakot-
evenie. Bilety należy wcześniej na.
bywuć w Klubie Oświatowym, w Do.
mu Narodowym, przy Beacon ul., w
restauracji Quo Vadis, u p. J. Ptako-
wskiego | w nowym Domu Polskim,

|eprzy New York Ave

 

  

raminowany,
atniony 1 pod

Bondem Stanowym
1cywilne sprawy "Pro-cenowe: obsług! sówo-

u

  

   
~ Stary

DR. GREY
SPECJALNOŚC

CHOROBY MĘŻCZYZN

forint a, Sic Tie117 East 17th St. "N:: Wędź
Leczy chroniczne lub niedawne choro-
by krwi i skóry, wrzody, krosty, pls
my, egrenię, świeróbę, kurzajki, zapa-
lenie merck i pochorze, reumatyzm,
kaszel, zaziębienie, katar: (nose, gard:
ta lub żołądka), zatwardzenie, ru pusy,

  

 
YONKERS, N. Y.

Stacja No. 5-
Michael Winskowski

© 426 Walnut Street

 

 

 

Polski Uniwersytet Ludowy.

DZISIAJ, dnia
o godzinie 6wmej wieczorem, wJokalu
pn. 674 Jersey Avenue, w Jersey City,
N. J.uw.al

  

2-g0 marea r. b.

Nie zapomnij

 3)  

fistuly i inne chronierne choroby ner:
wowe. Seieli byłeś pod opieką innego
lekarza, a nie zostałeś wyleczony, idf
do znanego, dawno istniejącego biure
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2 FAM. MUROWANY 11 pokol i
dwu „closed porches". Wjazd na

nuta; wszystkie najnowsze ulep-
szenia w pięknej sekcji Bay Organ,
Cena $13,000. Gotówki $1
9 FAM, MUROWANY 1MWpokói,
wanny i elektryka, blisko Pro-

Pspekt Purku. Cena $11,500. Goté-
W wka doumowy. „
| 6 FAM MUROWANY „Box rooma

mieszkania po 4 pokoje, wanny
| irelektrykne Rent $210. miesięcze

nie, Cena $16,500. Gotówki $8,500.
PO bloku od subway'u.
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,' M. JAZWIRSKI,
8. GOWSKI,

 DR. GTE Y, znajdującego się już
nrrez 30 lat pod 117 East 17th Strast.

oa .

 

 

   

530 Fourth Ave.,

 

| TERAZ JESTNAJLEPSZY |

| CZAS _- l
|NA KUPNO REALNOSŚCI

Mamy wielką ilość farm, domów i interesów na sprzedał i do za.›
miany. Sześć osób w biurze naszym jest do Waszych usług.

: GLOBEREALTYCOMPANY |

1. KAMIRSKI,
PYZAK,

(Pomiędzy 14th i 16th St., stacja B, M. T. subway'u 9th SL.) --

4 FAM, MUROWANY, 28 pokoi,
w najlepme) drfelnicy :

na. Musi być sprzedany z powodu |
nieporozumienia -wspólników.
Rent 3860. miesięczfie. Cena $17,-
000. Gotówka do umowy.

8 FAM, MUROWANY, mieszka-
nia po 5 pokol z wannąi elek|

tryką. Wnajlepszej dzielnicy Bay |
Ridge. Musi być sprzedany z po- |
wodu wyjazdu właściciela do dru-)
giego stanu. Cena 324,000. Gotów. |
ka do umowy.

J. DOUGLAS i
C. FABISIAK |

So. Brooklyn, N. Y. |
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